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Товариші! Відновляйте і 
редплаїу па “Фарм. Життя"!

Мап., яке відбулося минулої су- заявили 
боти, рішено замкнути школу складають

ЗА ОДНУ ПАРУ ЧЕРЕВИКІВ ФАРМЕР МУСИТЬ 
ВІДДАТИ 36 ВОЛОВИХ ШКІР

СТРАШНА ЕКСПЛЬОЗІЯ ГАЗУ СПРИЧИНИЛА 
ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ В ЛЮДЯХ

легальної й моральної сили в 
міжнародніх договорах.

заплатиш 
тюрми.

ПОЛІТИЧНІ ГАНДЛЯРІ ЛАГОДЯТЬСЯ до 
ДОПОВНЯЮЧИХ ВИБОРІВ В МЕКЕПЗІ

БЕЗРОБІТТЯ В АМЕРИЦІ 
ЗРОСТАЄ.

Вилям Ґрін, президент Аме­
риканської Федерації Праці, за­
явив минулої пятниці, що в мі­
сяці січні було в Америці 12 
мільйонів безробітних. На під­
ставі звітів, які він отримав від 
афілійоваиих організацій, ви­
являється, що в місяці грудні 
безробіття в Америці зросло 
на 300 тисяч осіб. Як “лік” на 
безробіття, Ґрін радить скоро­
тити години праці для тих ро­
бітників, які зараз працюють, 
а тим самим внижити їм заро­
бітну платню.
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АМТОРГ ГОТОВИЙ ДАЛІ ПРОВАДИТИ Новий проект вимшної торговлі між
; ПЕРЕГОВОРИ З КАНАДОЮ ™ "

і тих, які він наложив до 
цього часу, а капіталістів не 
оподаткує, бо вони цього 
хочуть.

закордонних справ НоУїрат 
проти цього.

В Иойкірхсп, Німеччина, екс- 
пльодував 10 лютого великий 
збірник газу залізної фабрики, 
в наслідок чого загинуло бага­
то людей. Докладне число вби­
тих і шкоди від експльозії не­
відомі, але сьогодні рано під­
раховано такі жертви:

Відомих вбитих 68; загальне 
число вбитих 260; тяжко пора­
нених около 300; лекше пора­
нених около 1,200.

Місто Иойкірхсп має 41,000

тобський уряд не думає накла­
дати нових податків на мані- 
тобське населення.

Дуже можливо, що Брекен не 
наложить нових податків на 
робітників і бідняцьких фарме-

Стенлі сказав також, що про­
тягом наступних двох тижнів 
уряд дасть замовлення на бу­
дову 23 інших воєнних кора­
блів ріжного типу. Він обчи­
слив, що нові контракти, які 
дістануть заводи на будову ко­
раблів, будуть на суму 7 міль­
йонів фунтів стерлінгів (около 
23 мільйони 730 тисяч дола­
рів).

вибрано президентом Ірланд­
ської Вільної Держави 82 голо­
сами проти 54. Сіп Моіілен з 
повіту Корк, який номінував де 
Валєру на президента, висло­
вив надію, що на другий раз, 
як його будуть перевибирати, 
він буде “президентом ірланд­
ської республіки з 22 повітів”. 
Моіілен мав на думці шість пів­
нічних повітів, які мають свій 
власний парламент.

Посли з центристської партії 
стрималися від голосування під 
час вибору 'президента ,

мешканців і лежить в долині 
Саар. Еспльозія наступила в 
збірнику, високім на 270 стіп і 
150 в діяметрі. Після неї на­
ступив пожар і друга менша 
експльозія. Експльозія була 
така сильна, що її було чути на 
віддалі 250 миль. Індустріаль­
на частина цього міста лежить 
в руїнах. На території 10 миль 
в діяметрі довкола залізної фа­
брики не залишилася цілою ні 
одна шиба.

.ти другої держави.
2) Збройний наїзд другої повинні бути позбавлені всієї 

держави без проголошення вій­
ни.

БЕЙ ЛІФ МУСІВ ВІДЛОЖИТИ 
ЛЩШЦІИ СПРОДАЖ

МОЖЕ ПРИЙТИ ДО МАСОВОГО 
ЗАКРИТТЯ ШКІЛ

РАНЕНИЙ СТРАШІМ 
ПОМЕР В ШПИТАЛІ

Минулого четверга помер 
шпиталі в Су Ситі, Айова, ба­
гатий фармер Р. Д. Маркел, з 
Елк Пойнт, Савт Дакота, в на­
слідок ран, які він отримав ми­
нулого тижня, коли разом з 
своїми двома синами намагав­
ся пробити через пікетову лі­
нію, щоб доставити до міста 
1,000 гальонів молока. Около 
100 фармерів загородили' йо­
му дорогу' і спинили трок з мо­
локом. Вивязалася боротьба, 
підчас якої три Маркелі і два 
пікетники були ранені. Слід­
ство виявило, що Маркелі ма­
ли по одній рушниці і наладо- 
ваний револьвер на трекові.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ПРИСШШУЕ РОЗБУДОВУ 
СВОЄЇ ВОЄННОЇ ФЛЬОТИ

УРЯД КАНЦЛЄРА ПТЛЄРА ХОЧЕ ЗІРВАТИ 
ЗНОСИНИ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ

Велика Британія, яка на кон­
ференції “роззброєння” гово­
рить багато про потребу роз­
зброєння, далі розбудовує 
свого воєнну фльоту, яка є її 
головною збройною силою. 
Лорд Стенлі, парляментарний 
секретар адміраліції, заявив на 
днях, що уряд дасть замовлен­
ня на будову трох нових круж- 
ляків протягом кількох днів.

На це премієр відповів, що 
уряд числиться зі становищем, 
яке витворилося тепер в між­
народнім житті, й робить від­
повідні приготування. Видат­
ки на армію і воєнну фльоту, 
сказав премієр, будуть збіль­
шені та взагалі вжнеться всіх 
заходів, щоб підготовити боє- 
-■датність Японії. Далі Саїто 
аяв::в, що уряд задумує утво­

рити раду воєнної оборони, в

На річній конвенції това­
риства шкільних тростізів дав- 
фінської округи, що відбува­
лася минулої суботи) дискуто 
вано над тим, де взяти фондів 
на дальше втримання шкіл. До 
цього часу майже всі школи в 
Цій окрузі були отворові, але 
конвенція тростізів заявила, 
шо коли негайно не підпршш- 
меться спеціальних кроків до 
роздобуття фондів; то в корот­
кому часі прийде до масового 
замкнення шкіл.

1) Проголошення війни про- зреклися їх. В противнім ви- 
падку, сказав Літвінов, вони

УРЯД БРЕМЕНА ЗАВОДИТЬ ДИШУ 
“ЕКОНОМИ” КОШТОМ

Максим Літвінов, народній 
комісар закордонних справ Ра­
дянського Союзу, предложив 
плян зменшення зброєнь перед 
загальною комісією світової 
конференції роззброєння в Же­
неві, Швейцарія. Цей плян мав 
би раз на завжди визначити, 
що таке є війна нападаюча. 
Літвінов запропонував, щоб 
напасником уважалася всяка 
держава, яка допуститься та­
ких вчинків:

ДЕ ВАЛЄРУ ЗНСВ ВИБРАНО ПРЕЗИДЕНТОМ 
ірландської вільної держави

8 лютого відкрито в Дубліні, 
Ірландія, другий республікан­
ський парламент. Сподіють­
ся, що сесія повогб парламенту

ЗАМИКАЮТЬ ШКОЛИ ЧЕРЕЗ ™аС>\ "Р«еягу послів на иір-

Ілидент ІМОН

ренцію Обєднаного Фронту і 
номінувати такого .кандидата,______ ____ ... _____
який був би дійсним оборон- мільйонів 609 тисяч акрів.
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Премієр Бенет оповістив 
минулого тижня в парляменті 
склад нової тарифної ради, до 
якої між іншими входить Мил- 
тон Кемпбел, “прогресивний” 
посол на виборчий округ Ме- 
кензі, в провінції Саскечеван. 
В наслідок цього Милтон му­
сить зрезиґнувати з посла і 
уряд розпише доповняючі ви­
бори в Мекепзі.

Як повідомляють з Ріджай- 
ни, Кооператів Камоивелт Фс- 
дерейшеп скликає на 16 люто­
го свої наради в Бюкенеп для 
започаткувавші передвиборчої 
кампанії. Фармері округу Ме-

аґенції в Ню йорку, заявив, що 
переговори в справі вимінної 
торговлі між Канадою та Ра­
дянським Союзом провадилися су закордонних продуктів, 
від довшого часу. Ці перего­
вори відбувалися в Москві, а 
пізніше в Ню йорку з уряд­
никами Амторгу. Переговори 
провадяться далі й Амторг ува­
жає пропоновану виміну від-

, критою для
Шипмен сказав,

70 ТИСЯЧ КИТАЙЦІВ ВПАЛО 
ЖЕРТВОЮ ЗЕМЛЕТРУСУ

В провінція Канзу, що ле­
жить в північно західнім Ки­
таю недалеко Великої Пусти­
ні, наступив 26 грудня великий 
землетрус, який цілковито зни­
щив села і міста в горах Канзу. 
В.наслідок землетрусу втрати­
ло життя понад 70 тисяч осіб. 
Таку вістку принесли до Пей- 
піну чужоземці, яким забрало 
кілька тижнів часу прибути 
звідти до Пейпіну па верблю­
дах. Вони оповідають, що стрі­
чали по дорозі сотки втікачів 
без найменших засобів до жит­
тя. Ці втікачі гинуть з голо­
ду і холоду.

СРСР ЗБІЛЬШИТЬ ЗАСІВНУ 
ПЛОЩУ ПШЕНИЦІ.

Бюро агрікультурної еконо­
мії Сполучених Держав, вида­
ло минулого тижня заяву, в 
якій каже, шо Радянський Со­
юз плянує збільшити засівну 
площу ярої пшениці. Ця пло- 

.... іца мала би обіймати 59 міль- 
кепзі повинні скликати конфе- йонів 551 тисяч акрів, а разом 
ренцію Обєднаного Фронту і з озимою пшеницею засівна 

площа мала би виносити

що французька і російська ре­
волюції набухли в наслідок то­
го, що уряди не звертали ува­
ги на потреби мас.

Вкінці сенатор заявив, що 
хоч може в Канаді і не прийде 
до такої революції як в Росії, 
то може прийти до того ,що 
малькоптепти обєднаїоться під­
час виборів і захоплять парла­
мент в свої руки, а тоді ті, які 
сьогодні становлять пануючу 
класу, опиняться на вигнанні, а 

іїхпє майно буде сконфісковане. 
| І (отерпшої ь наразити за спою 
І шкіру, бо знають, що їх чекає, 
КОЛИ робітники і бідняцькі 
фармері обедпаїогьса та візь­
муть владу в свої руки. 1 до 
цього прийде напевно, але не 
паріїмеїпарпнм шляхом, а іііля 
Хом класової боротьби.

3) Бомбардування другої дер- 
. жави з суші, воздуха або воєн­

них кораблів.
4) Висадження сухопутніх, 

' морських або воздушних сил
в другій державі без її дозволу.

5) Бльокада побереж або 
портів другої держави при по­
мочі воєнної фльоти.

Радянський Союз буде дома­
гатися, щоб усі держави, які 
поробили застереження до па­
кту Келоґа, що проголошує 
війну незаконною, формально

Кілька днів перед отворен- рів, бо вони вже не можуть пла- 
. , „ ____________ тити і тих, які він наложив доням манітобського парламенту, >

яке відбулося минулого вівтір- оподатКуЄ) б0 вони цього не 
ка, премієр Брекен скликав за- ХОЧуТЬ і, як звичайно, Брекен 
сідання кабінету, щоб обгово- задумав збілянсувати свій бу­
рити програму дальшої “еко- джет коштом бідняцьких фар- 
номії” уряду. Буржуазна пре- мерів та їх дітей, бо це най- 
са не подає подробиць з парад декший спосіб.
кабінету, але пише, що Брекен Буржуазна преса подає, що 
серйозно застановляться над уряд Брекена скасує систему 
тим, щоб збілянсувати свій бу- відв'дування норсами фармер- 
джет. З великою приємністю СЬКИХ дітей в публичних шко- 
зазпачується в пресі, що мані- лах, де ці норси щепили дітям 

віспу, а часом рвали зуби. Всі 
урядові норси, яких було 54, 
будуть відкликані. Вкінці уряд 
Брекена зменшить гренти для 
фармерських шкіл і цілковито 
припинить будов>' доріг.

—_____ , ■ - Ч ■ . • .

цем їх інтересів. Вудсворт 
Бравнлі, основоположники Ко­
оператів Камонвелт Федерей- 
шен, дали вже немало доказів, 
чиї інтереси вони обороняють.

ЯПОНІЯ ЗОВСІМ ВІДКРИТО ГОТУЄТЬСЯ до 
ВІЙНИ З РАДЯНСЬКИМ союзом

Японський уряд зовсім не 
криється з тим, що він готу­
ється до війни з Радянським 
Союзом і мілітаризує цілу кра­
їну для цієї війни. На засідан­
ні парламентарної буджетової 
комісії провідник націоналі­
стичної партії Маявакі запи­
тав премієра Саїто, чи уряд 
робить які заходи на випадок 
війни між Японією та Радяц-

Більшс як 400 фармерів спри­
чинили відложення ліцитації 
фермерської машинерії й худо­
би на фармі Томаса Диллона 
коло І Іетролії, Онтеріо. За три 
фермерські зпарядп, що варту- 
вали 200 доларів, давали фар- 
мері но 96 центів, а за корову, 
що вартувала 20 доларів, за­
пропоновано лише ЗО центів. 
Бейліф побачив, що фармері 
змовилися й умисно подають 
такі малі ціни, і підкликав ,ііцц. 
таціїо.

уряду Сполучених Дер- ^ким Союзом і Сполученими руки якої фактично перейде
* ЛпПЧ.*пп>іміі ‘

правління цілою державою.

Фармер мусить продати 36 
волових шкір, щоб встарати 
досить грошей на пару череви­
ків. Він мусить тримати ЗО 
штук овець через цілий рік і 
стригти їх, щоб всю вовну під­
дати за пару спідного шмаття. 
Однії фармер продав шкіру з 
теляти за 50 центів, а за пару 
ремінних шнурівок заплатив 20 
центів. Як би так цілу шкіру 
з теляти порізати на шнурів­
ки і продати їх по 20 ц. за па­
ру, то можна дістані за неї 70 
доларів.

Про такі речі оііопідав мішу- 
лої о Ніжин її домініяльпім пар 
лименіі Роберт Мекепзі, посол 
на округ Асіїїібои і нннував за 
це урядову програму високих 
тариф. Майже одночасно сепії- 
юр ІІцскіїль Пиріг ііігоіюрпн в 
<гнаіі про неіїешеку рено.по 
ції в Канаді, і.о.ін не іробніь- 
ся нічоїо, щоб хоч частино 
залоноліітіі маси. Він скипів,

В четвер, 9 лютого, піднесе­
но в домініяльпім парляменті 
новий проект вимінної торгов­
лі між Канадою та Радянським 
Союзом, а іменно виміну ка­
надських сталевих шин, варто­
сті! 4 мільйонів доларів, на ра­
дянську нафту. '

С. Фектор, ліберальний по­
сол з Торонто Вест Сентер, за­
питав уряд, чи до нього зверта­
лися, щоб він одобрив цю ви­
міну. Міністер юстиції Ґотрі, 
який заступав уряд в неприсут­
носте премієра Бенета, відпо­
вів на це, що він не чув про 
такий проект, але обіцяв розві­
дати про цю справу. Торон- 
ський посол не говорив обшир- 
но 
торговлі, але заявив, що сама 
зацікавлена індустрія внесе 
просьбу до уряду.

Парлямент призначить день 
для обговорення пропонованої Бавгорн, Саск., а підтримав С. 
виміни канадської худоби за

В Берліні висловлюють дум- Міністер війни генерал фон 
ку, що фашистсько - юнкер- Бльомберг заявив у своїм пер­
ський уряд Гітлєра зірве торго- шім розпорядку до війська, що 
вельний договір та дипльома- він доложить всіх странь, щоб 
тичні зносини з Радянським німецька армія в найкоротшім 
Союзом. Кажуть, що Гітлєр і часі була на 100 процент гото- 
заступник канцлера фон Папен ва “до оборони своєї країни”, 
стоять за зірванням зносин з 3 цієї заяви видно, що новий 
СРСР, а міністер економії іі уряд буде збільшувати армію 
торговлі Гуґенберґ та міністер іі готуватися до війни, в першу 

є чергу проти Радянського Со­
юзу.

ХАП ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБҐГНИКІЬі

_____________ )
С. Шипмен, урядник Амтор- нути всі несприятливі дискри- 

гу, радянської торговельонї мінації в Канаді проти радян­
ських продуктів. Далі Шип­
мен заявив, що Радянський 
Союз імпортував до цього ча- 

’ , пе­
реважно машинерії, на суму 
трох мільярдів доларів. Досі 
не було ні одного випадку, щоб 
він не заплатив за закуплений 
товар.

Радянський Союз дістав дов- 
дальшої дискусії, готермінові кредити у Великій 

що Ґ. Ґ. Британії й Німеччині, коли ку- 
Серку з -Вінніпегу повідомив пував там велику кількість ма- 
про цю справу канадську вла-; шинерії і устаткування, сказав 
ду. Радянський Союз є гото- Шипмен. Уряди тих країн му- 
вий торгувати з Канадою на сіли уважати кредити безпеч- 
основі обопільної користи. Це ними, коли вони гарантували 
значить, що треба було б усу- їх, заявив Шипмен.

Канадою та Радянським Союзом
Радянський Союз бажає виміняти канадські ^алеві ши,ш вар- 

тости 4 мільйонів доларів, на радянську нафту. Доміш- 
яльний парлямент буде дебатувати над виміною канад­
ської худоби за радянське вугілля й нафту-

радянську нафту й вугілля. 
Джан Велене, ліберальний по­
сол з Савт Бетлфррд, зробив 
внесок, щоб УРЯД предложив 
копію з кожного листа й ме­
моріалу, які він дістав в справі 
вимінної торговлі. Уважають, 
що уряд предложить цю коре­
спонденцію, щоб опозиція ма­
ла її на час для дебати цього 
тижня.

ОДОБРІОЮТЬ ПРОПОЗИЦІЮ 
ВИМІННОЇ ТОРГОВЛІ.

На своїй річній конвенції, 
що відбулася в Торонто, Онт., 
товариство канадських годі- 
вельників худоби ухвалило од­
ноголосно серед оплесків резо- 

про новий проект вимінної люцію, в якій закликає домі- 
ніяльний уряд до здійснення 
проекту виміни канадської ху­
доби за радянську нафту. Ре­
золюцію вніс Вен Тамсон

ТРИ МІСЯЦІ ТЮРМИ ЗА 
УЧАСТІ, в ДЕМОНСТРАЦІЇ.

Дж. і ію.ірга, якого арешто­
вано н Ріджайііі підчас демон 
страції безробітних та обпшіу- 
начено п погрозах на адресу 
поліції, засуджено на три МІ- 
чий наишці або 1Н цю д,,,, !

- "'■'"П'пішгн
до

РОЗБИВСЯ НАЙБІЛЬШИЙ
ЛІТАК ВОЄННОЇ ФЛЬОТИ.

В Токіо, Японія, оцті п море 
‘ Розбийся найбільший аеро 
11 чіп японської коєипої фдьо- 
1|ч Підчас цієї катастрофи за- 
1 ші\.щ три військові летуші, а 
‘■‘М ІІИІІНХ- зііі.і.іи покалічені.

'р'1’11’’;1 Жіоиія іприкіиці цього місяця на про- ній раз.
' ‘"1 " ■' 1 -,аік,атп ]тяг двох місяців. Причина -І Імені де н-ікт-

..... ............ ....... . |(іг» ♦»«*.

ЮРИДИЧНИЙ КОМІТЕТ ВІД­
КИНУВ ЗАКОНОПРОЕКТ.

Юридичний комітет амери­
канської палати представників 
відмовився одобрити минуло­
го тижня законопроект Если- 
ка, який робить державним 
злочином проповідувати пова­
лення V ..........  ........ . „
>ка1І Державами.

Цей законопроект був в пер-' 
Шій мірі звернений проти кому­
ністів і передбачав 10 років 
тюрми або >0 тисяч доларів ка­
ри для всякої особи, що є зни­
зана з організацією чи групою 
людей, яка проповідує пова­
лення федера.іні.ого чи стейто- 
вп.х (ііроиіііціопа.тьних) урядів.

• І скасує і.....
БРАК ФОНДІВ. "їсть бритійській короні. Пре­

зидент Імоц де Валера та інші 
На надзвичайнім засіданні республіканські посли які з чо- 

иікїльної ради в Дек ду Бонет, жили присягу два дні тому 
Мап., яке відбулося минулої су- заявили з усмішкою,' що воші’ 

цю присягу остан-

^ТНЕ ГАЯМЕЯ’8 ЬіГЕ 
виходить кожної середи РиЬІІзЬеа омегу ^ейпезбау



Число 7. .

 Сторона 2

В Дописувати до
V.

$2.00

бідноти
диску-

■ЧТіппірев, Мав., Сапайа.

в

БЕНЕТ ШТИТЬ РЕФОРМІСТАМ ЗА ЇХ
ВІРНУ СЛУЖБУ ДЛЯ БУРЖУАЗІЇ 

недбала, а па яку 
звернути її увагу, 
дописування до с

Молодь” перестала виходити.
Був це великий удар для орга­
нізованої молоді, але іншої ра­
ди не було. Ми хочемо вірити, 
що українсько фармерсько-ро- 
бітнича молодь докладе всіх 

КИТНІ СЛУЖАЛЬЦІ НА­
ДІЯЛИСЯ УСПІХУ.

Буржуазія і її жовтоблакнт- 
с.тужальці надіялися 

атаки, яку

Адреса:

ГАКМЕК’ 8 БІТЕ
Оог. РгйсЬагй Ато. апй МсСге^ог Зі., 

 “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА-

ШТІЇІ ВІДБУДЕТЬСЯІЇЙНШ
- —- « . -жНЯЯПТй’

демонстраціях 
за по-

Рививнша
ІК ОГ

РнІТСНАЯО

між бідияць- 
в Манітобі.

“ГЕНЕРАЛЬНІЙ ЛІНІЇ’’ М ОСТАННЄ
ПОДРИГАНІЇ» 

. ---------- І СВЩ

 того часу треба,
і до “Фар- 

  чи то до

них спроб ведених в більшому 
чи меншому розмірі. Деякі з 
них, як наприклад,'гапонівщи- 
на в бувшій царськії! Росії, ко­
штували робітничу клясу дуже 
багато жертв.

З усіх революційних робіт- 
ниче-фармерських організації^

пі 
багато від цієї своєї

вого Комітету, але були й такі 
причини, над якими цей Комі­
тет не мав контролі. А не мав 
він найменшої контролі над 
плаченням членських вкладок, 
яке в Манітобі дуже занедба­
но. Кілька разів Комітет по­
рушував на сторінках “Фар­
мерського Життя” справу орга­
нізаційного фонду, думав, що 
відділи Ліги Фармерська! Єд­
носте нею зацікавляться, збе­
руть в себе на місцях трохи 
фондів і зашлють їх до Ди­
стріктового Комітету, але йо­
го апелі були “голосом вопі- 
ющого в пустині”.

Так залишено справу аж до 
кандидатів його партії. Милтон Кемпбел, Днстріктовоі Конференції. Зда­

ти.
занедбання організаційної

'будови доріг І фондом 
можливо.

наклепів бувшого Дистрікто?|
буде їм повести цю кампанію, 
щоб здобути'якнайбільше чи-

мерської (•'дііосги. В ціп організації

Вн.шмсіфиша мас 
іьсн іра 
.... ДІ1ІШ-

стріктовим Комітетом, на відо­
зви в “Фармерськім Життю” не 

, на листи 
не відповідали. Серед таких 
обставин годі було що зроби- 

Тому відповідальність за 
, і пра-

ГАЙМЕН’8, БІЕЕлип рцоїланпо мгкккьу о* тнж УУонккн* дио Ьдямкнж 
N. д-ІМІТЕО, А лоїнт ГГОСК СОМРАИУ. ІМСОНРОЯАТЕО ІЖОЖП ТНІ 
АТ ІТВ НКДО ОКНІСЖ АИО РСАСС ОР ВивЖЕЖЯ, АТ ТНЕ СОПИБК ОГ 

МсОпжаор Бтяккт, ж тнк Сітт ог УУїниіРса, Мангрова.

І розбити провід українських 
робітниче-фармерськпх органі- 

атакувания 
наклепами з 

і наклепи 
були підготовані так, щоби пі­
дірвати серед рядового нашо­
го членства і неорганізованих 
мас довіря до нашого проводу, 
викликати замішання -в наших 
організованих рядах, підірвати 
вплив наших організацій серед 
робітництва й бідняцького 

тнмеамим осла-

Рпінтжо > 
ДМОСІАТІОН, 1-і 
Млнітопл, А' 
Аїхниі *но

ВпЬвсгірІДОП рег уеаг 
Теїеріюпе: 51465

ДО
ганізоваиа 
бере собі 
вступає в 
молоді.

Донедавна українська фар- 
мерсько-робітнича молодь в 
Канаді мала свій власний орган 
“Бойова Молодь”, до якого во­
на писала 
цікавлять

ючи свій звіт, члени Дистрікто- 
вого Комітету признали, що 
ґрунт для поширення ЛФЄ 
Манітобі був дуже сприятли­
вий в минулому році, але їх ру­
ки були звязані через брак 
фондів. Відділи ЛФЄ зовсім не

сол
зав, іцо премієр Бепет
Але що сталося опісля?
пям з і....-......... _
дань, то він відтягнув свою фразу, 
Ііенет, але всі мільйонери і -

працею.

сло нових' членів та оргаиіза-(революційною зграєю і разом 
ційного фонду.

Цс, однак, не значить, що до 
проголошена кампанії не треба 
нічого робити в справі органі­
заційного фонду і плачений 
членських вкладок. Всі відділи 
ЛФЄ мусять негайно подбати, 
щоб вкладки' були якнайскор- 
ше заплачені. Вже після Ди- 
стріктової Конференції деякі 
відділи повідомили Дистрікто­
вий Комітет, що мають досить 
добрі успіхи в колєктуванні 
членських вкладок. Відділ в 
Гімлі зробив початок в цій 
справі і прислав на днях повні 
вкладки за своїх членів. < Інші 
відділи повідомляють, що вла­
штовують забави, щоб в такий 
спосіб дістати грошей на за­
плачений вкладок для тих чле­
нів, які не можуть самі запла­
тити. Всі вкладки треба поси­
лати до тимчасового секретаря 
Дистріктового Комітету па ад­
ресу редакції “Фермерського 
Життя” у Вінніпегу. Туди тре­
ба вдаватися за всякими інши­
ми інформаціями в організа­
ційних справах ДФЕ.

молоді. Ми 
, _г  кожної хви­
лі. Ми апелюємо до фармер- 
ської молоді, щоб постійно до­
писувала до своєї газети.

Ми будемо старатися місти­
ти час від часу на сторінках 
нашої газети цікаві оповідання 
для молоді. Хоч “Фармерське 
Життя” виходить зараз в змен­
шенім о&ємі, то ми прирікч- 

[ємо містити дописи від наших 
про різні справи, які молодих дописувачів. Тому 

-- ---- молодих читачів, старайтеся, щоб така сторінка 
Через брак фінансів “Бойова] фармерської молоді була

І кожнім 
І Життя”.

така
ї молоді була в 

числі “Фармерського 
Початок в цій справі 

повинні дати фармерські відді­
ли Секції Молоді ТУРФДім та 
відділи Секції Молоді Ліги 
Фармерської Єдности.

так, щоби 
и ніякому

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармерства в Канаді — впходіїть кожної середи.

Видав гобітніїчо-Фармсрське Видавниче Товариство, заінкорпороване в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць ІІрпчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Ман. 

Передплата на рік ......................................................  $2.00

І робітництва
'фармерства й  
бити їх і зробити безборонни­
ми перед терористичною ііолі- 
ційною атакою, якою буржуа­
зія планувала слідом за "гене 
ра.тьською” підготовкою зав­
дати їм вирішальний удар.
буржуазія’ 1 її ЖОВТОБЛА-

Фармерська молодь заслуго­
вує на 'велике признання за ту 
участь, яку вона в останніх ча­
сах взяла в класових боях бід­
няцьких фармерів і робітників 
в Канаді. -В Албсрті фармер-1 фармерська молодь дуже 
ська молодь взяла активну '
участь в голодовім поході па 
Едмонтон, в Манітобі взяла во­
на активну участь в протеста- 
ційнім поході бідняцьких фар- 

..... , _ ... _...........................мерів на Вінніпег і в бойових 
бути фонди для організацій-1 фармерських 

”..... п|юти продажі фармів
датки. В цих боях фармер- 
ська молодь не лише взяла ак­
тивну участь, але вона помага­
ла їх організувати і ними керу­
вати.

Між арештованими фарме- 
рами в північщй Манітобі за 
участь в бойовій демонстрації 
в Арборгу, переважає фармер­
ська молодь. Так само не бра­
кує фармерської молоді між 
арештованими учасниками го- 
лодового походу на Едмонтон. 
Всі ці факти говорять, що фар­
мерська молодь вступила на 
шлях клясової боротьби, бо 
зрозуміла, що це одинокий 
шлях, який веде до остаточної 

визи­
скувачами. Є це дуже відрад­
не явище в загальному револю­
ційному русі в Канаді, явище,

Минулого тижня оповіщено в домініяльному парляменті 
склад нової тарифної ради, до якої входять: Джордж Г. Седж- 
вик, суддя найвищого суду в Онтеріо, як голова; Милтон Н. 
Кемпбел, “прогресивний” посол до домініяльного парламент)' 
на виборчий округ Мекензі, в провінції Саскечсван, як заступ­
ник голови; Чарлс П. Геберт, син канадського мільйонера Зефе- 
рина Геберта, голови одного з найбільших, гуртових складів 
гросерії в Онтеріо.

Нова тарифна рада підлягатиме домініяльному 
фінансів. На його інструкції вона мала б вглянути в те, які' 
ціпу дістають за свої продукти фармері, а яку ціну рахують 
собі опісля за викінчений продукт фабриканти, власники гурто­
вих складів та дрібніші бизнесмени. Ця тарифна рада мала б 
також вглянути в умовини праці канадських робітників, щоб їх 
нібито поліпшити, де на це покажеться потреба. Вкінці члени 
тарифної ради мали б рекомендувати, міністрові фінансів, де 
треба піднести тарифні оплати, а де їх треба знизити.

Вже самий склад тарифної ради 
робітники і фармері не будуть мати

яке дуже непокоїть канадську 
буржуазію, що різними спосо­
бами намагається затримати 
свій вплив над молодими і. 
мерами і робітниками.

Але є одна важна справа, яку 
? за- 

■ ми бажаємо 
. Це справа 
своєї газети. 

На* сторінках “Фармерського 
Життя” немає багато дописів 
від фармерської молоді. Ко­
ли ж та фармерська молодь до­
казала ділами, що вона вміє 
боротися за своє життя, вміє 
керувати боротьбою бідняць­
ких фармерів, то треба, щоб 
вона писала про цю боротьбу 

своєї газети, хай інша, неор- 
фармерська молодь 
з цього приклад і 
сліди організованої

СТАЛОСЯ ДОСЛІВНО' ТАК, 
ЯК ГОВОРИЛИ НАШІ 

ОРГАНІЗАЦІЇ.
В другій половині січня 18 

членів так званого Товариства 
“Канадські Пролетарі” помі­
стили в “УРВ” заяву, в якій го­
ворять, що організатори; й лі­
дери цієї ніби “організації” — 
“були і є звязані з контр-

ішків на довгі місяці каторж­
ної праці і т. д., і т. д. А лі­
дери “генеральної лінії” мали 
за завдання, йдучи цим самим 
шляхом, допомогти буржуазії 

привід україНСЬКИХ
І револю- ' ... ...
- фармер- заціи ”ри НОМО4» 

його брехнями й
“генеральною ліні-;їереди1.”1' 1Фех1,і * 
всьо дослівно так, 

ма­
ната 

револю-

Дистпіктова Конфемчщія Лі­
ги Фармерської Єдности, що 
відбулася в Арборґ, Май., нри- 
кіпці місяця січня, дискутувала 
над планами поширення орга­
нізаційної праці 
кими фармерами 
Конференція с к о н с т а тупала 
факт, що в наслідок поглиблен­
ня аграрної кризи в Канаді, по­
ложення фармерської 
з кожним днем погіршується. 
В слід за цим йдуть масові 
спродажі фармів за податки і 
моргеджеві довги, закриття 

і шкіл через брак фондів, відмо­
ва муніципалів давати допомо­
гу багатьом фармерським ро­
динам, які опинилися без ні­
яких засобів до життя, цілко­
вите припинення 
на фармах, що передтим дава­
ло змогу бідняцьким фармерам 
відробити частину своїх подат­
ків, цілковита відсутність лі­
карської обслуги, тощо.

В наслідок такого положен­
ня в теперішній час на фармах 
відбувається процес великої 

міністрові радикалізації. Про це найкра­
ще свідчать численні фармер­
ські демонстрації проти спро­
дажі фармів за залеглі подат­
ки не лише в північній Мані­
тобі, але і в деяких місцево 
стях західної Манітоби, де по­
кищо вплив ЛФЄ є дуже ма­
лий. . В магатьох випадках не­
організоване бідняцьке фар- 
мерство в Манітобі виходило 
на демонстрації без ніякого 
проводу, саме положення за-1 
ставляло їх ставати в обороні 
свого життя перед наступом 
банкирів, моргеджових компа­
ній та інших галапасів.

Цього сприятливого поло­
ження для поширення Ліги 
Фармерської Єдности в Маніто­
бі, Дистріктовий Комітет ЛФЄ 
не використав. На це склада­
лися різні причини. Вину за 
них можна частинно зложити

ЗЇ.Ш! И зии в

ЗА ФОНДАМИ ДЛЯ ЛФ8 0 МАНІТОБІ(
ці спадає не лИціе на Дистрік­
товий Комітет, 11 па відді­
ли, а головно на ІХ передових 
членів. Вкінці члени бувшого 
Дистріктового Комітету покла­
ли натиск на те, делегати, 
повернувши ІК1 місця, пояснили 
членам поодиноких відділів, 
що без плачений вкладок орга­
нізація існувати не може.

і Другою важною справою, 
над якою конференція 

|тувала, а яка має па меті здо-

вони вели руками “генеральної 
! лінії”. Вони майже були пев- 
|пі на успіх ще й тому, що вони 
мали подібну групу і в Торон­
то, яка теж виступила проти 
наших організацій з ніби рево­
люційними фразами і з окре­
мим пашквілем, як і “генераль­
на лінія”.

| Вони не витримають цієї ата­
ки — раділа буржуазія і її 
жовтоблакитні служальці, як 
“генеральна лінія” і їх торон- 
донські собрати зпід прапору 
так званого “Голосу Карпат” 
почали атаку на наші організа­
ції, а головно на їх центральне 
місце — провід. Але їх ждала 
болюча несподіванка. їхні пли­
ни ганебно провалилися. Укра- 

і маси виявили 
багато більшу стійкість, свідо­
мість і довіря до наших органі­
зацій та їхнього проводу', як 
буржуазія та її служальці спо­
дівалися. Брехні й наклепи 
“генеральної лінії” та їх торон- 
тонських собратів найшли від­
гук тільки серед дуже незнач­
ної частини найнестійкіших 
елементів як в наших організа­
ціях, так і серед неорганізова­

ного робітництва й бідняцько­
го фармерства. Широкий за­
гал організованих і неорганізо­
ваних трудящих мас, недивля- 
чися на досить хитру замаско- 
ваність "генеральних” брехонь 
і наклепів ніби революційними 
фразами, зразу пізнав захова­
ну за ними контрреволюційну 
су ть і дав цій шайці капіталі- 

служальців рішучу від- 
< наслідку контррево- 
група в Торонто вже 

а вінніпегська 
робить ос- 

подриганіє, хоч буржуа- 
старания, щоби 

існування при- 
видавання їх- 

яким вона

канадська буржуазія вибрала 
для своєї того рода атаки 
наші організації, бо вони є од­
ні з найбільших і найбільш ак­
тивних. Вона уплянувала й 
скерувала цю атаку в основно- інські тру'дящі 
му по цій самій лінії, по якій 
вона веде свій наступ на цілу 
боротьбу робітничої кляси 
проти гнету, визиску й виголо- 
джування, себто по лінії нама­
гань обезголовити робітничу 
клясу шляхом знищення її про­
воду. Виходячи з цього зало- 
ження, вона проголосила поза 
законом провідника револю-1, 
ційної боротьби трудящих —| 
комуністичну партію, запаку-1 
вала до тюрми 8-ох її провід-’, 
ників, протримала в галіфак- , 
ській тюрмі 10-ох провідників , 
трудящих Канади й депортува- , 
ла їх до фашистських країн, 
засудила тепер в Алберті при , 
помочи соціял-фашистів 7-ох ,

є доказом, що канадські 
з неї найменшої користе.

Не можна сподіватися, щоб Чарлс П. Геберт рекомендував мі­
ністрові фінансів поліпшити умовини праці тих робітників які 
працюють для його батька, або домагався вищої ціни для фар­
мерів за ті продукти, які його батько бере сьогодні від них за 
безцін. Не можна цього сподіватися просто тому, що це озна­
чало б менші зиски для його батька, а там самим і для нього.

Таке саме відноситься до голови тарифної ради Седжвика.
Це той самий Седжвик, що з цілої своєї душі ненавидить орга­
нізованих робітників, які під проводом своїх революційних ор­
ганізацій боряться за кращі умовини життя і праці, його нс-

' обмежена ненависть до організованого робітництва в Канаді 
виявилася найкраще підчас росправи вісьмох комуністичних 
провідників в Торонто. Седжвик є членом капіталістичної кля­
си, яка збиває мільйонові зиски тільки тому, що робітники му­
сять працювати для неї серед жахливих умовин, мусять терпі­
ти голод і холод. Тому не можна сподіватися, щоб Седжвик

* мав на думці поліпшити нинішні умовини праці канадських 
робітників.

Лишається третій член тарифної ради Милтон Н. Кемпбел. 
Симпатії Кемпбела, “прогресивного” посла до домініяльного 
парламенту на округ Мекензі, були завжди по стороні кон­
сервативної партії. Це найкраще виявилося в останніх кіль­
кох роках, коли Кемпбел голосував в парляменті майже за кож­
ним внеском консервативної партії. Між іншим він голосував 
за там, щоб парламент одобрив торговельну угоду, яку Канада 
заключила з Великою Британією та різними бритійськими до- 
мініями і кольоніями підчас імперіяльної економічної конфе­
ренції в Оттаві. За цією угодою голосували деякі так звані 
“фармерські” посли з Алберти.

Кемпбела вибрано послом в 192? р. Це було тоді, коли 
фармері трох степових провінцій далися зловити на радикаль­
ні фрази “прогресивної” партії під проводом Т. Крірера й со­
лідно голосували па і 
який до того часу не цікавився фармерським рухом, побачив, 
що є нагода бути послом. Користаючи з положення, він висту­
пає па політичну арену, як великий радикал і “оборонець” фар­
мерських інтересів. Кемпбел виголошує радикальні промови, 
які фармері слухають з великим зацікавленням. Опісля його 
помінують на посла до домініяльного парламенту з прогресив­
ної партії і вибирають великою більшістю голосів.

Добившись посольського крісла, Кемпбел зразу виголошу- пР°бУвали кооперувати з Ди- 
вав "радикальні” промови в парламенті і належав до так званої г~.... /
“джіиджер груп”, яка складалася з лівого крила послів “про-. -. •
ґресивної” партії. Він був, так би сказати, живчиком цієї гру-1 звеРтали ніякої уваги, 
пи через чотири роки. В 1925 р. його знову вибрано послом ........
до парламенту. Зараз після цього попонного вибраний Кемпбел 
почав остигати і “джіиджер груп” розлетілася. Коли ж в 1931 
році до влади в домініяльному парляменті прийшла консерва­
тивна партія на чолі з Беиетом, Кемпбел скинув з себе маску 
радикала ’ і хоч офіціально не перейшов па сторону консер- 

ватисгів, то майже в кожнім випадку піддержував уряд Вспета.
Як звичайно, буржуазія платить не зле тим, які переходять 

до неї па службу. В історії фармерського руху в Канаді не бра­
кує тих типів, які вдають великих радикалів, кидають ради­
кальними фразами на всі сторони так довго, доки при помочі 
фармерів не дібються тепленьких посад. Саскечевапські 
ірармері памятають Дж. Стопмеїіа, бувшого президента Обсі­
паних Фармерів Канади, Саск. Секція, якого ліберальний уряд 
Мекензі Кипа зробив членом Ради Залізничих Компшпнеріи 
тому тільки, ніо Стопмен, будучи президентом Обєдпаїшх Фар­
мерів Канади, вів цю організацію так, як цього вимагали інте­
реси ліберальної партії. За Стопмеиом пішов Кемпбел, 
премієр Ьенет винагородив теплеці,кою посадою, що припо- 
с ш ь 10 тисяч доларів річної платні.

ІІршшжня політика реформістів  
фармерам, що зараз вірять в І 
шен, що захопилися фальшивим соціялізмом, який проиопіду- 
юи. рпш Вудсворпі, ііисіі, Квіті, Браїт.іі, 1'лінеоші, 
та ішш. Під раднка.т.піімн фразами реформістів кріп 
ла робі і ніщо фармерських інтересів. Фармері ііовіиші ■ 
ПНЯ на діла реформі!тів, а не па їх радикальні фра ш.

Па днях президент Кооператів Камонвелт Федерейшсп, по- 
Вудсворт, кинув радикальну фразу в парляменті, коли ска- 

 ’  ’’ ’ не нажив мільйонів чесним способом.
Коли Вудсвортові загрожепо викпнеп- 

иарлямеїіту не раз назавжди, але з одного або двох засі-
.. ., значить признав, що не ліпне 
нажили мільйони доларів "чесним" 

способом, “чесною” працею. Коди так, то чому фармер або 
робітник, які ціле своє жит тя працююгь чесно, не можуть за­
робити навіть на відповідне життя?

Чимало фактів можна навести, як то різці реформісти за­
продували і запродують інтереси бідняцьких фармерів, коли 

якого]мати, для цього нагоду. В обороні фармерських інтересів мо­
же стояти ліпне та організація, до якої належать самі бі иіяцькі 
фармері, яку воші самі зоу,тупали і мають над нею повну кои- 

ми-гів иопиііна відкрити очі тим]-.роліо. Такою організацією бідняцьких Фаомеїмв є ,’іііа Фар- 
'І'едерсй-і перської Єдности. В цій оріаиізації немає місіЩ для поліїич- 

і п\. іапд.тярів і зрадників інтересів бідняцькою фармсрсіва.
.... свою бойову програму, якій мусять пі їчиїшгпсч гак 

рядові члени, як і її провідники. Ліга Фармерської Є тости ис 
кидає на вітер радикальні фрази, нона воює ділами, а не ну- 
сіііміі фразами.

стичних 
січ. 1 в 
люційиа 
задерла ногами, .. 
|“генеральна лінія” 
тапнє і—;■ 
зія робить всі 
підтримати їх 
найміїі шляхом 
нього нашквіля, >ичім вона все 
ще має надію з.дурнти деяких 
несвідомих робітників і фарме­
рів. Та ми переконані, що бо­
йова стійкість робігниче-фар- 
мерських мас розібє і ці остан­
ні надії буржуазії та ЇЇ контр­
революційних служальців.

ВИТЯГНУТИ НАУКУ для 
ДАЛЬШОЇ БОРОТЬБИ

Робітниче -фармерські орга­
нізації і трудящі маси повинні 
витягнути з цієї розбитої спро­
би канадської буржуазії в ата­

куванні революційного робіт- 
нпче-фармСрського руху з се­
редини належну лекцію та за­
кріпити її так, щоби буржуа­
зії більше в ніякому разі не 

дуже | вдалося повторити її. Ця роз-
(Продовжсння на 4-ій стороні.)
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ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ Повинна 
“Фарль Життя”

старань, щоб відновити 
журнал, але до 
щоб вона дописувала 

фар-1 мерського Життя" ч
“.Укр. Роб. Вістей”.,

“Укр. Роб. Вісти” вже запо­
чаткували сторінку МОЛОДІ. 
“Фармерське Життя” так само 
готове віддати сторінку для 
фармерської молоді, якщо тіль­
ки вона буде дописувати. Од­
на молода товаришка з Албер­
ти пише, що Одинаиятии Про- 
вінціональний З’їзд в Едмонто­
ні ухвалив, щоб “Фармерське 
Життя” віддало одну сторінку 
для фармерської ' ** - 
готові зробити це 
лі. і

з нею нищили і далі їхня мета 
є нищити робітничий рух, а не 
будувати його”. А слідом за 
тим вони ще й з натиском пе­
рестерігають робітників, щоби 
малися на осторозі перед зга­
даними типами та заявляють, 
що розвязують т. зв. Товари­
ство “Канадських Пролетарів”.

Заява безперечно дуже про­
мовиста, бо-ж вона походить 
від найближчих недавніх по­
слідовників “генеральної лінії”, 
а один з підписаних навіть був 
головою в згаданій ніби “орга­
нізації”. Притому слід дода­
ти, що у Вінніпегу вже довший 
час загально відомим є, а за­
раз про те теж широко гово­
рять і розписуються бувші чле-. 
ни “Генеральної лінії”, що лі­
дери цієї пачки мають тісний 
звязок не тільки з найчорні- ^,О.^,,"1,,е'_фармерських провід- 
шою реакцією зпоміж англій­
ської буржуазії, з провідника­
ми канадської петліорівщини 
та з соціял-фашистами, але ще 
й з більш прямими органами 
контрреволюції, яким вони 
помагають шкодити 
ційному робітниче ■ 
ському рухові.

Отже з 
єю" вийшло 
як це говорили трудящим 
сам наші організації і 
преса. Що за її ніби 
ційішмїї фразами крилася 
криється найнижчого покрою 
контрреволюція про те пе­
реконалися зараз не лише всі 
1-і трудящі, що може мали де­
які сумніші в цьому питанні, 
але й, як це бачимо зі за>лш, 
навіть члени цієї нротпробіт- 
ничої пачки.

ЦЕ БУЛА ЗАЗДАЛЕГІДЬ
УПЛЯНОВАНА АТАКА,

Того рода спробу атакувати 
революційний робігпиче-фар- 
мерський рух канадська бур­
жуазія зробила вперше, хоч 
історія клясової боротьби пі­
ших країн знає багато подіб­

ної праці в -Манітобі, була 
справа спеціяльного організа­
ційного фонду.. Рішено, щоб 
новий Дистріктовий Комітет 
ЛФЄ проголосив одномісячну 
кампанію за організаційним 

так скоро, як 4е буде 
Деякі делегати були 

за тим, що цю кампанію пере­
вести в місяці березні. Ди­
стріктовий Комітет застанов­
лявся над цією пропозицією і 
прийшов до переконання, що 
в березні не можна буде пере­
вести цієї кампанії, бо час над­
то короткий, а кампанія вима­
гає деякої підготовки.

Дистріктовий Комітет му­
сить насамперед порозумітися 
в ції'ї справі з Центральним Ви- перемоги визи'сканих над 
конавчим Комітетом в Саска- 
туні. Члени Дистріктового Ко­
мітету є певні, що ЦК ЛФЄ в 
Саскатупі цю пропозицію одо- 

[ брить, але вони хочуть дістати 
від центрального секретаря 
найновіший спис членів в Ма­
нітобі, щоб знати, яку квоту 
організаційного фонду і прид­
бання нових членів наложити 
на кожний відділ зокрема. Ця 
підготовка забере трохи часу, 
але майже певним є, що згада­
на кампанія відбудеться в мі­
сяці квітні. І хоч відділи ЛФЄ 
в Манітобі не мають покищо 
точних інформації! в справі 
цієї кампанії, то все ж таки мо­
жуть і повинні вже відтепер



Число 7. і 

Програма

ДО ВІДОМА

ва-

ЦеКИ '_’()()

В очну

німецького Е.П.

Один чер- 
проща.п,-

піднесенням рук. Жорстокість 
нашого командира спричинила 
до нього салдатську ненависть. 
Ми всі були за страту коман-

> з нас не на- 
це голосно.

місяць 4 5 тому туг були
>■ ноііііх, а потім вони безслідно 

селян зниклії. Вони  
червоні ваюті, на віддалі 200 300 кі-

і вчасно
І

ПИШІТЬ ДО ЮВІЛЕЙНОГО ЧИСЛА 
“УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”
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Із села, г.н якось уночі наш 
натру и. чатрпмаїї

Сполучені 
повинні встановп- 
і торговельні сто* 

Росія має та­
нк і наша 

випадках Ті 
10 разів перевищу-

Ню йорк. — Деякі урядовці тиморі, 
' ' - ширити

: поліп- 
матеріяльного добробу- 

пе-

Ювілейного Святкування 
ТУРФДІМ у Вінніпегу

- ---------------------------------,--------_-------- _-------------- -—,----------- 

|Як я Був в Полоні у ЧервонихІ
(Цей лист писав один салдат китайської націоналістичної армії. 
Ного надруковано насамперед в німецькому робітничому жур­
налі, опісля перекладено на українську мову і надрукозано в 

“Радянськім Селі”, звідки

Це було в жовтні і  
року. Я був тоді салдатом 
візії генерала Ші Єп-Чеиа. Наш 
загін вирядили в 
провінції Гупе на 
червоними “бандитами”, і 
як нам оповідали, бродили 
околиці, граблячи, 
і палячи. У згаданому селі

мовами.
“Ви. еа.ідаги і.

.... ,,ІХ’МУ армії, чі.ц ге бі іу іі
І Іти ганьте . ..  ...

"Вчерет, ниє

НИЛИ Псе І О.ІОСІІІІІіе.
Ми комі пі вирі гііял.ц я пісня 

иіаііі і ю і.ині" 
одному зниканні, рал, паї гупайте!”

•’аг.іуїн.ішіо залунали іюстрі
" мить ти до ..стан

В НЕДІЛЮ, 26 БЕРЕЗНЯ, вечером врочистий КОНЦЕРТ- 
МІТІНҐ, як закінчення ювілейного свята. Це має бути кон­
церт української народньої й робітничої пісні.

Крім начеркненого пляну, будуть ще влаштовані пред­
ставлення, з яких одно дає молодь, друге відділ Жіночої Сек­
ції. Дні цих представлень будуть проголошені пізніше.

Повища програма сама вже вказує на те, що вона вима­
гає від членів і членкинь наших організацій змобілізування 
всіх своїх сил для того, щоб перевести її найуспішніше в ко­
ристь наших організацій, а зокрема в користь ювіляту — 
ТУРФДім.

Ювілейний Комітет кличе всіх членів відділів українських 
робітничих організацій, як також всіх українських робітни­
ків Вінніпегу й околице згуртувати всі свої сили довкола цієї 
програми та боротися за її повне й успішне виконання.

Вінніпегський Ювілейний Комітет кличе всіх членів та всі 
заряди відділів українських робітничо-фармерських органі­
зацій по цілій Канаді брати собі взірець з накресленої нами 
програми та старатися після своїх сил провести якнайкраще 
й ударно ювілейну кампанію ТУРФДім по цілій Канаді, ста­
ратися провести її за участю та допомогою інших робітничих 
та фармерських братніх нам організацій.

ХАЙ ЖИЄ ТОВАРИСТВО УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ!

 Місцевий Ювілейний Коміет УРФМО.

12 грудня ми дістали 
виступити у сусідню 

----------  . Ми 
один день 60 кі- 

: не знайшли й 
 Ставши

Сторона З

певне, переможе, бо її 
мус- нарід. Я ——-— 
першої слушної 
перейти до Червоної 
буду не один.

Переклав з

У СІМ ДЕРЖАВАХ МІЦНІЄ РУХ
ЗА ВИЗНАННЯ СРСР 

ВСІМ УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ Й РОБІТНИЦЯМ 
ВІННІПЕГУ ТА ЦІЛОЇ КАНАДИ

мій підступила г 
ми генерала |() Цен-Лінн. 
гато селян були страчені. 
МІННІКЦ вернулися ■ 
податки, орендні платежі, 
почували, ню се.і  
про повернення червоних.

Митті місяць.
■ні, Шо порош І М1,.ЧО ІІ <е.Н| 

один По
Раї

загону. $[
Минуло місяців 

товариші не < 
манни питий 
їмо двічі на день з 
казана. Голодно, 
це людське життя? 
Червона армія

ЖІНКУ ҐАНДІ ЗАСУДЖЕНО 
НА ВЯЗНИЦЮ.

З Бомбею, Індія, доносять, 
що жінку Магатми Ґанді, яку 
арештовано минулого тижня 
за нелегальну політичну діяль­
ність, засуджено 8 лютого на 
шість місяців вязниці й на гро­
шову кару в сумі 500 рупіїв. 
На випадок незаплачення цієї 
кари, вона має відсидіти додат­
кових шість тижнів.

армійці 
приязно, 
прогнали а їхню

між бідними селянами. По­
датки були скасовані.

уііьі рісіщі тому Червона ;
мій відступила перед частина- "очі раптово

Ба- шум. Він розбудив і
Но- лякав пас. Голосно дзношілн 

а і ними і у тішиш, у гонги. Десь 
-----і. Ми !,іа>

руїни! дйра, проте ніхто 
смілився сказати 
Але ми все таки доручили кі- 
нець-кінцем нашому відділово­
му Ванґові виступити від на­
шого імени.

Другого дня ми оглянули 
воєнно політичну школу Чер­
воної армії. Якраз у той час 
на і 
валася воєнна гра, в якій ви­
датну ролю грали кіннотники.

У великій салі якийсь черво- 
ноармієць виступав з доповід­
дю про злидні її страждання 
народніх мас, що стогнуть під 
владою Гоміндану. Він закли­
кав обороняти радянську владу 
проти військ Гоміндану та ім- 

Це єдиний шлях 
трудящим масам.

за- 
вигукнув, перебиваю-

довідалися •  
иопоармісць іпісгун'ііін

Він сказав;
гоміндаш-ької 

' ' пі ші.
1,1,1" "" •“’>«»* тс? Хі„а Ш| 1|(. Цп 

"І,1'І'гчі Ч.ш К,ш ші 
ґ" ІО 1 ,п" 11 ""них реакцій 

;,,х ^ралш? в,, ;
"осгійііо ешмм життям, ЧИ „„

..фхпмРРГЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 ЛЮТОГО 1933.

ДО ВСІХ СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ ТА ЙОГО 
СЕКЦІЙ ДО ВСІХ РОБКОРІВ І ОРГАНІЗАТОРІВ 

НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

Товариші секретарі, робкори, учителі та організатори, 
як також активісти ТУРФДім!

Вам відомо вже, що р березні, головно в тижні від 19 
до 26 березня ТУРФДім, а з ним і наші братні організації 
святкуватимуть пятнацятирічний ювілей ТУРФДім. З тої 
нагоди вийде спеціяльне число “Українських Робітничих 
Вістей”, присвячене цій нашій.великій культурно-освітній 
робітничо-фармерській організації.

Це число вийде вчасно такі щоб його могли отримати 
на самий ювілей, тобто не пізніше, як 25 березня всі най­
дальші відділи та читачі нашої преси. Тому, щоб це зро­
бити, потрібно увесь матеріял мати в редакції вчасно, не 
пізніше, як 1 березня, бо його треба буде переглянути, ви­
готовити до друку, набрати й надрукувати. Тому старай­
теся матеріял до цього числа присилати вчасно.

Але, щоб його прислати, то старайтеся перше 
написати. , >

Статті писати на такі теми:
1. Спогади, як організувалися відділи ТУРФДім у 

шнх місцевостях та як розгалужували свою працю.
2. Яку працю проробили вони у ваших місцевостях до 

цього часу.
3. Яку допомогу давали вони клясовій боротьбі, як до­

помагали організуватися робітникам інших національно­
стей та як вони з ними співпрацюють.

4. Яку допомогу несли відділи ТУРФДім визвольній бо­
ротьбі на Захід. Україні в минулому й що вони в цьому
напрямі роблять тепер.

5. Боротьба проти відділів ТУРФДім ворожих органі­
зацій, а головно жовтоблакитних організацій на місцях.

6. ТУРФДім і організаційна, освітня, мистецька та інша 
праця, зокрема про УРДШколи.

7. ТУРФДім і класова боротьба в Канаді.
Теми можна вибирати довільні, але щоб вони були пс- 

вязані з історією, розвитком та роботою ТУРФДім, його 
секцій та братніх організацій — РЗТ й ТОДОВІ4РНАЗУ, 
як також з розвитком нашої робітнйчо-фармерської преси. 
Треба памятати що 22 березня будуть також чотирнацяті 
роковини “Укр. Роб. Вістей”, отже й ці роковини можна 
навязувати до пятнацятирічного ювілею ТУРФДім.

Писати повинні учителі, організатори, секретарі та ті 
товариші, що є тісно звязані з роботою ТУРФДім і знають 
свою організацію. Повторяємо, матеріял повинен бути в 
редакції вчасно, щоб його можна було вмістити в ювілей­
ному числі "Укр. Роб. Вістей”, і Величина спеціального чи­
сла залежить від скількости й якостн присланого матеріалу.

Відділи не тільки ТУРФДім та його секцій, але й від­
діли РЗТ та ТОДОВИРНАЗУ повинні надсилати привітання 
до ЦВК ТУРФДім, а коли бажають, щоб ці привітання були 
вміщені в.ювілейному числі “Укр. Роб. Вістей", то вони по­
винні бути в ЦВК не пізніше, як 5 березня.

Тому, що спеціяльне число^Укр. Роб. Вістей" буде ко­
штовне, то бажаним було б, щоб відділи, надсилаючи при­
вітання, присилали з ними хоч невелику жертву, якою ми 
могли б покрити видання цього спеціяльного числа “Укр. 
Роб. Вістей”.

Тож памятайте: увесь матеріял до ювілейного числа по- 
винен бути в редакції не пізніше, як 1 березня, а всі приві­
тання не пізніше, як 5 березня.

ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЮВІЛЕЙНИЙ КОМІТЕТ УРФМО.

ноже
"•' іума.ін ми. ІІае це це 

"Ній мріе.ні торти ті.еіі. Однак Гонги д.ціо-І ■
Із

років я не бачив своїх роди­
чів.

Скоро я побачив, як загони 
генерала Ліу Сі знову виступи­
ли в похід проти народу.

Те. до чого я, бувши салда­
том, звик, я тепер не міг бай­
дуже спостерігати. Я згадав 

, промови на 
зборах, Раду, революційне під- 

що панувало серед 
радянських районів, 

про це думав, то 
що 

Чому я 
Який біс

питання, як запровадити про­
гресивний податок.

На всі наші запитання члени 
ради охоче й приязно відпові­
дали, пояснюючи все, ЩО б^ОІО 
нам неясне. Напослідку пас 
почастували обідом. Ми по­
кинули раду, цілком перекона­
ні, що цс дійсно народній уряд. Червону армію, 
Но обіді нас востаннє запроси- ’ 
ли на збори. Цього разу ви­
ступив з промовою офіцер 

навчальному майдані відбу- Червоної армії, його вбрання 
нічим не було відмінне від 
убрання червоноарміїіців. Це 
була енергійна молода люди­
на. його промова була перей­
нята прихильністю до нас. - 
“Червона армія, сказав він 
це загони робітників і селян. 
Ми будемо дуже раді, якщо ви 
вступите до лан Червоної ар­
мії. Однак, ми аж ніяк не хо­
чемо нас примушувати до цьо­
го. Ми знаємо, що ви в Гомін­
данівській найманій армії піко- ’**!І 
ли і 
мабуть скучаєте 
Ми хочемо ;-----
ііідувати її. Ми 
шей на 
бажаєте

Наприкінці нас привітали з 
приводу нашого визволення

■ — сто-!від ярма гоміндане!,кпх офіце-' 
-!=ш> ріп. М11 здннувалнся тому> що|

111 ».\в простий селянин і салдат мо- подібне 
понад 20 тисяч чоловіка " Нп' п' "’ ІІІК “Р’-’Мон-’іяти. Гоміндану, ЧеріюпоармійцІ
ші нас щиро привітали. М-' .. °л"11. М0,10'1"11 черво- повніші годинами

. поїщ віта-

держаївного департаменту (мін- 
заксправ) виявляють тривогу 
з приводу чуток про тс, що 
Рузведт може піти на зближен­
ня з Радянським Союзом. Уря­
довці заявляють, що Японія 
могла б неправильно стлумачи­
ти визнання Радянського Со­
юзу Сполученими Державами.

Генерал Віл’ямс Ґреве, коли­
шній командувач американ­
ських загонів під час інтервен­
ції в Сибіру, опублікував ли­
ста, де пише:

“Я твердо певен того, що 
Сполучені Держави повинні 
визнати Радянський Союз. Я 
вважаю, що визнання сприя­
ло б стабілізації становища на 
Далекому Сході. Проте, мож­
ливо, що ми чекали надто дов­
го”.

Листа адресовано полковни­
кові Лендосу, шо-йорському 
юристові, офіцерові запаса, 
що організує серед колишніх 
офіцерів армії і фльоти націо­
нальний комітет руху на обо­
рону визнання СРСР.

НЮ ЙОРК. Американський 
інженер Гіл, що повернувся з 
СРСР і що працював про­
тягом року на радянських за­
лізницях, виступаючи на нара­
ді американських інженерів за­
лізничного транспорту в Ба і-

—що жадна 
—, бути для Спо- 

Даржав кращим рин- 
піж Росія. Радянський 
перебуває при владі 15 

років і я певен, що він і надалі 
лишатиметься при владі. Я не 
бачу підстав, чому 
Держави не і 
ти нормальні 
сунки з Росією, 
кі ж самі ресурси, 
країна, а в деяких 
ресурси в І 
ють наші”.

Гіл підкреслив значне 
шення :
ту людности СРСР проти 
редвоєнного періоду.

, Щоб скинути владу Го-
нас до свого мінлаїш шлб іти .... .... . «..І

ППІїст-ніііип • "ае "РОТИ капіталізму’’..,пристапилп до окружного мі- ” ‘
ста радянського району Гуапь-
Ні. ЧеріюпоармійцІ, що’сто.1

„М11Г. зі 1
11о- Нарешті один молодий черво- повніші
‘ п ноіірміещ, шшів ца трибуну на іштами навчальний май іан' 

того командира і сказав, ио ‘ “
,><0.101111111 на Його грубе пузо.

Погляньте товариші, як до- кликав у нас зага.іьшій сміх
,і наш командир! Скі.іі-] Другого дня нас запросили 

ваших топ.іриііііп загинуло ні ціідатн радянськіїіі пн,.. и..

вказав на потребу не­
торговельні стосунки 

між Сполученими Державами 
та СРСР. Він заявив:

“Росія зробила великий крок 
уперед, і я певен, щ.
країна не може бути для Спо­
лучених 
ком, 
уряд

салдатам ■ шлпастило 
розмову з двома і
1 ось про що вони довідалися: лити". Нам відказали
У селі вже більше як • -
була Червона армія. Червово 
армійці сіавилнся до селян зникли, нони тепер иеребу-

1ІОДІ,,1ІИ' ■■"'"•"стрів від села. Цій звістці 
 м" луже зраділи, попа подала 

нам надію добре спочинути пі-
ар- еля втомного похолу Сешчі г ............. г-■ '■ірід були здивовані, що

. ... ■> залунав сильний 
дуже па­

ни? Вони будують собі євро­
пейські віллі. їздять автами, 
мають багато жінок. А що ді­
стає народ? Урожай витопта­
ний, доми обернуті в 
На плечі народові покладено 
важкі податки, ви служите за 
сліпу вброю генералів, експльо- 
ататорів, гнобителів — проти 
народу. Хіба ви вороги наро­
дові? .

Ви всі браття! Наш спільний 
ворог: капіталісти, поміщики, 
генерали! Л|и, червоноармійці 

озброєна частіша самого 
народу! Ми підняли зброю 
проти капіталістів, імперіалі­
стів, Генералів. Ми -- озброє­
на сила еКспльоатовапих, ми 
армія робітників і селян. Тру­
дящі маси підтримують нас, 
вступають в свою Червону ар­
мію, і 
міндапу, щоб іти на боротьбу[періялістів.

звільнитися
Один з наших товаришів 

хоіі.іеііо 
чи промовця:

Товариші, це зовсім це 
па порядки в армії

,і не 
втоптувати

несення, 
людности 
Щобільше я 
оільше переконувався, 
правда на боці рад. 
вернувся додому?
нараяв .мені не зоставатися в 
Червоній армії? я охоче ба. 
жав би потрапити знову на те­
риторію Рад, ;1,1е )П< це 3рО(-)И_ 
'їй, коли радянські райони ото­
чені іомінданськимп загонами5 
Мене охоплює жаль, коли я ду­
маю про це. Деякий час я 
пробував удома, але що ж да- 

Я повинен був щось робц- 
'■и. .V лютому Я поступив за 
рекомендацією одного знайо­
мого до місцевого урядового 

знову салдат.
зо два. Мої 

одержували V три- 
1 місяць. Знову 

величезного 
Чорт! Хіба 
Я знав, що 

наступає на мі 

. і армія за-
■1 підтри- 

ложIIдтепер 
І ХВИЛИНИ, Щоб 

. -- ї армії, я

не діставали відпустки. Ви 
по своїй рідні, 

дати вам змогу від
- —і дамо вам гро- 

дорогу, і якщо ви ііо-
вернугися до нас, то 

ждемо вас гри місяці. Отож, 
товариші, псі, хто хоче зосга- 
ічія ч нас, у радянському ра­
йоні, ставайте ліворуч,’а ре 
шта праворуч”.

Із усього нашого загоп.у тіль­
ки 200 салдіу стало праворуч, л>жс добре, Червон і 
і серед них був я. ' ’ ------
воноармієць сказав 
ну промову.

Нарешті
Кайфупа
Ції) у

Ного надруковано насамперед в німецькому робітничому 
„ ...на українську мову і надрукозано

, І ми передруковуємо.)

минулого пива, що пробирався у пічній 
- ..і ди- імлі на південь. Після дводеп- 
------ -з них тортур він признався, що 

одне село у хотів пробратися до області, 
боротьбу з яка заията Червоною армією.

, які, Мам тоді стало ясно, чого так 
. . їв швидко поменшало людности 

, убиваючи в селі.
і палячи. .У згаданому селі ми наказ  , 
вперше дізналися про червоних округу проти “бандитів", 
докладніше. У своїй масі се- пройшли за с;  
•піш поставилися до нас педо- льометрів, але ік
”І.І’'!.ИІ10, Чроте деяким нашим сліду “бандитів". Ставши в 

І завести одному селі на нічліг, питалися 
селянами, в селін, куди подалися “бан-

, ЩО днів 
загони чер-

мігсип бепезень є ювілейним місяцем ТУРФДІМ. Пятнацять років назад в тому 
. . ппгянізуватися ТУРФДім, яке нині вкрило цілу Канаду своїми відділами,

будїінками яке широко розгалузилося у своїй організаційно - освідомляючій праці між 

робітниками й *др^рч^“;{ свій ТурфДім бере 3 Вінніпегу, то Вінніпег постановив від­

святкувати пятнацятирічний ювілей своєї організації справді по пролетарську щоб відзна­
чити ці роковини та розказати робітникам, що ця організація зробила за пятнацять ро­

ків свогоуІСр^““”' створено Місцевий Ювілейний Комітет з представників зарядів всіх 

Місцевих відділів українських робітничих організацій так, що до комітету входять по два ■ 
поелставники від кожного заряду відділу, по одному представникові від кожного коміте­
ту (організаційно-освітнього., мистецького, шкільного), входять диріґент, учитель, режисер. 
Цей широкий Ювілейний Комітет вибрав з між себе екзекутиву з пятьох.

Самий Ювілейний Комітет мав вже двоє своїх засідань, а одно мала сама екзеку- 
тива та вони виготовили таку програму праці на місяць березень у звязку з ювілейною 
кампанією ТУРФДім:

1 На всіх найблиших зборах членства наших організацій розяснити всім членам 
і членкиням значіння пятнацятирічного існування ТУРФДім та програму переведення свят­
кування в місяці березні. .

2. Скликати збори відділу Секції Молоді 16 лютого, а відділу Юнацької Секції 
19 лютого та вияснити програму святкування молоді. Молодь приготовляє свою програ­
му, дає одно представлення та один масовий концерт-мітінґ спільно з діточою школою 
включно та, правдоподібно, що діточа школа дасть ще свій виступ.

3. Тому, що в березні відбувається також кампанія Жіночої Секції за член­
ством і для “Робітниці”, рішено щоб відділ Ж.С. у Вінніпегу перевів свою кампанію по 
районах від 1 до 11 березня.

4. Від 12 до 18 березня кампанію по районах переводить все членство наших ор­
ганізацій. Кампанія має бути освідомляючою, головно про пятнацятирічну працю ТУРФ­
ДІМ, про його значіння, як і про його історію. Подрібно плян кампанії має виробити місце­
вий Центррайком. В тому ж тижні провадять працю по районах члени й членкині Секції 
Молоді та Юнацької Секції й вони самі собі розробляють плян праці.

В НЕДІЛЮ, 5 БЕРЕЗНЯ великий КОНЦЕРТ влаштовується відділом Жіночої Сек­
ції, з їх промовцями й програмою.

В СЕРЕДУ, 8 БЕРЕЗНЯ,, в міжнародній день жінок-робітниць, відбудеться КОН­
ЦЕРТ-МІТІНҐ також старанням Жіночої Секції з їх промовцями.

В НЕДІЛЮ, 12 БЕРЕЗНЯ, в годині 2.30 по полудні, великий ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ 
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ Секції Молоді та Юнацької Секції, спільно з діточою школою. їхня 
програма й їхні промовці. /

В НЕДІЛЮ, 12 БЕРЕЗНЯ вечером ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ спіль­
ними силами з рефератом про Шевченка.

У ВІВТОРОК, 14 БЕРЕЗНЯ припадають 50-ті РОКОВИНИ СМЕРТИ КАРЛА 
МАРКСА, то рішено в цій справі порозумітися з іншими робітничими організаціями і 
відсвяткувати ці роковини спільно.

В НЕДІЛЮ, 19 БЕРЕЗНЯ великий КОНЦЕРТ-МІТІНҐ в память Паризької Комуни. 
Цей концерт-мітінг має також започаткувати ювілейний тиждень ТУРФДім.

В ПОНЕДІЛОК, 20 БЕРЕЗНЯ МАСОВИЙ ЖІНОЧИЙ МІТІНҐ з рамени Ювілейного 
Комітету.

У ВІВТОРОК, 21 БЕРЕЗНЯ рішено влаштувати МІЖНАРОДНІЙ КОНЦЕРТ в Укр. 
Роб. Домі силами різних братніх організацій у Вінніпегу. З такою пропозицією рішено 
звернутися до кількох робітничих організацій різних національностей у Вінніпегу.

В СЕРЕДУ, 22 БЕРЕЗНЯ масова популярна лекція з фільмою та слайдами цро на­
шу робітничо-фармерську пресу, бо в ТОЙ ДЕНЬ БУДУТЬ 14 ті РОКОВИНИ “УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”.

НА 23 БЕРЕЗНЯ вечером рішено запросити Робітниче Спортове Товариство, щоб 
воно дало один вечір для ювілею ТУРФДім.

В НЕДІЛЮ, 26 БЕРЕЗНЯ відбудеться в Укр. Роб. Домі в годині 2-ій пополудні 
ВЕЛИКЕ МАСОВЕ ВІЧб з представниками від різних робітничих організацій, на якому 
виступлять промовці в різних мовах. Рішено на це віче запросити не тільки представни­
ків, але й робітників братніх організацій різних національностей.

нього чоловіка зірвалися на 
ноги. Швидко вхопивши 
зброю, ми стали до бою. Мо­
ментально розставили сім но­
вих кулеметів. На вулиці тов­
пилися чоловіки, жінки, діти й 
старці.

Звертаючись до нас, якийсь 
чоловік стояв на горбку і гу- 
кав: “Браття, Червона армія — 
армія робітників і селян! Ми 
не вороги! Ми всі браття! Ки­
дайте зброю! Переходьте на 
бік червоної армії! Не слухай­
те своїх офіцерів-реакціонерів! 
До нас, браття!”

Його слова схвилювали нас.
Ми покинули рушниці ші 

землю. Розітнулися тільки два 
постріли в повітря. Весь наш 
загін разом з офіцерами швид­
ко взяли в полон. Червопо- 
арміііці поставилися до нас ду- 
же гарно і навели 
табору. Другого ранку г- 

окружного мі-

я знову вдома (біля 
в Хонанскій провін- 

своїй родині. Багато

лп нас, полонених.
Однії селянин (як ми пізніше

Ради) і чер- бре жер 
про КІІ

нього? Він умі(1 пригноблю- думайте і 
,1 для ііі.о- в гостях в 

часи. Я чи.ні, що члени ’••• 
знеіпкодп самі селяни, люди з 

о на і ми. 1 
.ні ■ -■ 

цей міщика 
ннгукамп і районі.

| Цей рантовий мимовільний 
Чііігук. вірнансі. у доповідь, іщ-

ком.ищнр! Скі.іь-1 Другого дня нас з;нірі>сищі 
загинуло ні інідатії радянський уряд. цо. 

ми прості салдатп 
а уряду! Ми ноба- 

' уряду такі ж 
1 "Щ’оду, як 

... Вони як раз розподіли, 
землю, конфісковану в щ>.

У тільки-що запитім 
Потім обмірковували

•іа і

наш груднщііх. Тепер д-- 
і'" настали кепські щ-.;: 
прононуїо нам, щоб 
і" нороі.і, засудити йоі 
'мери.,

Ь'еі зібрані підтримали 
заклик ухвальними



Число 7.
 

Сторона 4

ВСкладайте Фонди на

по

ПО'

мі-

рукц

Бугай і М. Рсзповськіій.

2.05

ВМІТИ

н. В. н.

з

в

0.30

ц.

Ч,Н‘ЛСНІІІ,

ВИКАЗ ЖЕРТВ, ЯКІ ЗЛОЖЕНО НА ГОЛОДОВИЙ 
ПОХІД ДО ЕДМОНТОНУ

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ КАНАДСЬКОЇ 
РОБ. ОБОРОННОЇ .ЛІГИ, В СМОК! ЛЕЙК 

1.00
1.90

апелює за дальшими фондами па Цю 
справу.

лшіоіо і 
веріпіііі

Хай живуть революційні ро­
бітничі організації!

невплічимою
повторяється

причиною нині-
є' не лише остання

ватор, в якім г 
суму 1 мільйон

Правда, деякі 
- —"”1 їх за 
бо канадський

1 згорів 
Шікаго 
...і елє-

Л на

. $7.50

. 5.50

. 6.50

. 3.05

. 0.50

0.25 
1.25 
1.00 
1.00
0.95

9.75 
10.-15
2.15
0.95

• 11.10
2.65
0.75

.... $24.10

 $2.00
 2.25
 0.10
 0.70
 0.60

ФАРМЕРІ НЕ СМІЮТЬ ЛЕГКОВАЖИТИ СОБІ
МУНІЦИПАЛЬНИХ ВИБОРІВ 

Тон. Г 
оборону 
З.інжії.їіі ...... .......  ...
$1.00; II. Нагії.іоііеі.кіііі 50

(Докінчений з 2-ої сторони.) 
бита спроба канадської буржу­
азії дає трудящим масам нау­
ку, що за всяких умов треба 
непохитно стояти па станови- 

іо споїм Іірсшк»»'"”»* . ...
Арборгу. При ПІІІ пагоді треба ІЦІ революційних робіТНИЧС-

ЩО ЧЕРЕЗ БРАК ФОНДІВ
Г,Л школи

“ГЕНЕРАЛЬНІЙ ЛІНІЇ” НА ОСТАННЄ 
ПОДРИҐАНІЄ

в
минулого
°і^,повсрховийГзбіжщв^й с

• ; - ; 1 було пшениці 
------.і доларів.

Фреіізерпуд, Ліан.
Тутейші фармері зрозуміли значін­

ня тієї боротьби, яку звели арборг- 
ські товариші Проти спродажі фармів 
за податки і поспішили з жертвами 
на їх оборону. Хто не мав готівки, той 
жертвував на цю ціль дріб, який опі­
сля продано. Жертвували слідуючі:

По 50 ц.: В. Вільчииськпй, Д. Васи- 
ловський; по 25 ц.: В. Кушнір, Ф. 
Кеплі, Д. Натшіа, Ф. Міській, Д. Гуй- 
мап, Т. Валько, Д. Зазулінський, її. Н.. 
її. її.; по 20 ц.: М. Барицький, Н. Н.; 
по 10 ц.: її. Ііекср, Ф. Марин, Ф. Курч- 
чішський, М. Пелехатий, Н. її.

По одній курці жертвували: Д. 
Валько, Д. Кузь, II. Васпловський, Є. 
Чарпецькнй, А. Кирилюк, Н. Шинка- 
рук, її. 11., М. Вільчнк, Н. Калапаца, 
А. Лінтович і С. Март. 
Готівкою зібрано  
З продажі дробу   

Разом зібрано ........................... $6.20
Росходів було 13 ц. До Канадської 

Робітничої Оборонної Ліги у Вінніпе­
гу вислано $6.07. Жертводавцям щира 
подяка.

С. М.

........ $22.60 Дж. В. Бойчук, збірка ..
1ІЖ. КоїсптпПчл ..д:......

$1.30
 3.25
 3.85
 3.00
 5.00
 4.10
 0.70
 2.90

Арборґ, Ман.
На руки тов. Ів. Капусти зложено 

лісти з Гаєк і Ню Велей. Жертвували 
слідуючі:

По 50 ц.: А. Резиік, їв. Шевчук, А. 
Бабій, М. Шевчук, Павло Гумеїший; 
по 25 ц.: Іван Гу.мениий, Стенді (прі­
звище иечитке), Джейкоб Чембер. 
Збірку з Гаєк в сумі $3.75 тов. Капу­
ста передав Канадській Робітничій 
Оборотнії Лідзі у Вінніпегу.

В Ню Велей зложили: Василь По- 
додворіїий $1.00; по 50 ц.: П. Мазур, 
М. Марко, Дж. І. Фо.іта, Фармер з 
Ню Велей; по 25 ц.: В. Сваричсв- 
ський, Джан Кабський, Г. Шкура, М. 
Федевич, А. Дуда, Н. Даішлюк, М. 
Кохан від Ів. Данилюка, ф. Ф.; Д. 
Стояиовський 15 ц.; по 10 ц.: А. Щах- 
тей, ів. Сорміпськпй; із забави в Ню 
Велей прийшло $2.00.

Росходів було 25 ц. Передано топ. 
Капусті $7.35.

Арборґ, Ман.
Тов. Н. Грпнчпшнп прислав до 

КРОЛ у Вінніпегу $7.37 ц. оборонно­
го фонду. Імеіі жертводавців не ;..і 
спімо, бо не маємо їх спису.

Ред Дір, Ман.
Тов. І. Грисьо надіслав па

. А щоб можна було більше 
й продукувати, то треба було до-

> землі мо­
його революційного дерної машинерії. Чейже руч- 

проводу є одним з кращих по­
казників, що цей провід є дій­
сно відданим інтересам трудя­
щих мас революційним прово­
дом та що тимсамим трудящі 
маси повинні зміцнити свою 
боротьбу в обороні його перед 
запаковуванням до тюрем, пе­
ред депортаціями, перед бре­
хнями й наклепами на него та 
іншими атаками буржуазії і її 
служальців.

Зміцнім боротьбу проти бур-

Арборґ, Ман.
Оборотній Комітет в Арборґ зібрав 

па оборону арештованих фармеріз 
$10.30. Росходів було 50 ц. До КРОЛ 
у Вінніпегу вислано $9.80. Жертви 
зложили слідуючі:

Дохід з забави $7.00; по 25 ц.: Дж. 
Шевчук, А. Солінський, Л. Кропе, С. 
Познанський, М. Макселєвпч, Дж. 
Шкура, К. Дмитрук; по 15 ц.: Дж. 
Павлюк, М. Возьипй, Марія Галайко, 
Дж. Череда; по 10 ц.: ф. Кропе, Палі 
Бойчук, Стеилі Ґрей, М. Басараба, М. 
Бортнік,. Б. Ковальський, Б. Шавага, 
А. Зиський; по 5 ц.: М. Аитончук, С. 
Шкура,, П. Шавага.

За Оборончий Комітет,
К. Зиський.

„ Кілкені, Ман.
Посилаємо вам $1.85 на оборону 

арештованих фармерів в Арборгу. Су­
ма мала, але тут є багато фармерів, 
які бажали б жертвувати дещо на 
оборону своїх товаришів в Арборгу, 
однак по.мимо найкращої волі не мо­
жуть, бо це мають з.чо.маної о цеп і а 
при собі.

Колекцію запився цін. М. Санду- 
шк Жертвували слідуючі: по 25 її.: 
II. Запорожжі, К. Саіідулик; Дора За- 
іюрожан 20 ц.; по 10 ц,; |ц, Звпрпч, 
М. Семеиюк, Г. Гол, М. ІІака.тю, Джои 
Семеиюк. Ф. Зкарнч, Джан Кпи, Дж. 
люк. Вм. (.іефапець; по 5 ц.; Вм. 
Шин. Г. Семеиюк, М. І.іюк, Г. Сісфа- 
іісііь.

Рембрендт, Ман.
Товариші Д. Надорнк і Б. Підга- 

єцькпй сколєктува.чи на оборончий 
фонд $4.60. Жертвували слідуючі: Ів. 
Зосяк 50 ц.; по 25 ц.: Антін Любіп- 
ський, Фрепк (прізвище иечитке), ів. 
Гира, їв. Протік, М. Федюк, Семио 
І'ипппп Та. ТЛІ .___ .4 »« .

чук, 16. Попович, М. Соколовський, 
Н. Попович, Ф. Соботкевнч, С. Сеиь- 
иів; по 20 ц.: М. Кузь, Д. Тракало; 
по 10 ц.: Марія Красиовська, ЛІ. Са­
па.

Колд Лейк, Ман.
Відділ Канадської Робітничої Обо­

ронної Ліги в Колд Лейк, Ман., зібрав 
на оборону арборгськнх фармерів 
$3.35. Колєктою запився тон. Оскар 
Лекс. Жертвували слідуючі:

ЛІ. Бартлет 50 ц.; по 25 ц.: Оскар 
Лекс, Т. Лекс, С. Пура, А. Пура. Е. 
Расінато, Г. І іура, А. Сїманен, Е. Сі- 
мапеи, Л. Суомі, Н. Аро.іа; но 10 Ц.: 
В. Палок, Дж. А. Шеридон; Ф. Суомі 

. 15 ц.
Всім жертводавцям належиться щи­

ра подяка.
Оскар Лекс.

Тов. її. Грішчишип з і-.--.- - 
слов їіа руки Канадської 1’обітіпічоі 
Оборонної ЛІГИ у Вінніпегу $4.95 на 
оборончий фонд арештованих фар­
мерів. Імен жертпдапців не подаємо, 
бо не маємо їх спису.

СЛІДУЮЧІ МІСЦЕВОСТІ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ 
ЖЕРТВИ НА ОБОРОНЧИЙ ФОНД 

Гаєк, Ман.
На масовім мітіиґу в Гаєк зібрано 

$16.15, які доручено тов. ів. Капусті. 
Тов. Капуста переслав гроші Канад­
ській Робітничій Обороичій Лідзі у 
Вінніпегу, але ліспі жертводавців не 
було. За пересилку заплачено 15 ц.

Порт Артур, Онт. 
Відділ Ліги Фармерської Єдпости в 

Порт Артур вислав через свою сек­
ретарку т-ку Аіша Перуняк $3.00 на 
оборону арборгськнх фармерів. Това­
ришка повдомляє, що клєкта продов- 
жається, та що вона пізніше вишле 
гроші разом з іменами жертводавців.

Кемп Мпптпи м™ Гі1"сР,ал ’ч-, Чідгаецький, Ф. Ма'їсим- 
„ КЄМП Л'°РТОІ,і ЛІЗІ!. ,)ук |0 Попович. М. Соколоисі.ігпй

Іов. Дж. Пірожик зібрав на оборо­
ну арбоґських фармерів $6.45. Жен- 
твуїіали слідуючі: Н. Юрійчук $1; по 
50 ц.: ЛІ. Юрійчук, її. МохнацькнЙ, 11. 
Каміиська; І. Волчук ЗО ц.; по 25 ц.: 
М. Варцаба, 1. Максимчук, І. Литвіш, 
П. Маліновський, 11. Березовський, 11. 
Клпм, А. Во.гіновська, М. Клнм, 11. 
Ковальчук, М. (прізвище иечитке); 
по 20 ц.: Дж. Пірожик, С. Плаксій, II. 
Комаровський; Н. Ніхапчук 15 ц.; по 
10 в.: К. ЛандіІІ, 1[. Дутчак, 1. Дими- 
дані, 11. І ута.

Повишу суму жсрівуїіа.ш ф.ірмері 
з Мс.тсб, | імлі і Кемп Моріоп Іній 
жсріводавцям щира подяка.

"ДОРОБИЛИСЯ” ТАК, щ;
МУСЯТЬ ЗАМИКАТИ ПУБЛИЧНІ

Брокеїігед, Ман, 
В "Кап. Фармері” 3 18 сііиі„

Четфілд, Ліан.
На оборону арборгськнх фармерів 

зложили слідуючі:
Відділ ЛФЄ $1.00; по 25 ц.: їв. Дро. 

зда, П. Кемпа, Паиько Коваль, Р. Ку- 
зенко, ЛІ. Кемпа, Р. П. Чспмеп, А. Яні- 
сів, Н. -Хомик; по 15 ц.: Сем Грухо- 
вець; по 10 ц.: Е. (прїізвиїце невит­
ке), Л. (пріїзвпще иечитке), М. Пав- 
лііипш, Ф. ВІівлишнн, Василишіш, Дж. 
Кучерявий, Н. Танасійчук, Д. Коваль, 
Т. Татарин, Катерина Янісів,- Ник 

• (прнзвнше иечіїтке), А. Масяк; по 
5 п.: Б. Татарин, М. Благий, В. Опи- 
щук, їв. Благий, В. Впвпль, Дж. Ко- 
лоїіенюк, Дж. Дутчак.

Всіх грошей зібрано і вислано до 
г .. “ ~ '■ - " . "
у Вінніпегу $4.60. Жертводавцям щи­
ро дякуємо.

Колектори.

Мелеб, Ман.
Іон. І. ЛІ. ІІаіпе.іюк зібрав на лісіу 

між фермерами в Гімлі, Ііерло, Ліе.іеб 
Кемп Мириш і Фрей.ісрвуд $6.15. 
Жертвували слідуючі: Б. Бараїшч 
■ю Ц.; І. Сокол ЗО ц.; По 25 и.: М 
І.шіслюк І. Осгшічук, 11. Іішрій, І.

І юб.|, М. ЛІаркс, С. Маркс, І. ІПііерх, 
1. І аііхері (.. Стццс, ц. Скібак. В. 
Дудка, А. Куіідеас, II. ІіоІІко, К. Во- 

Ечіїко, А. Гріїхап, II. К«гпі' 
І’.І. II. Ролііч, II. Родич; В. Гума 20 її.; 
ію 10 п : X. Пульп, І. Пулі,п, II. Ку іе, 
М. Стгцюк.

Жеіиїттиііпим щира подяка.

Рембрендт, Май.
Поспф (шорський іірііс.шв па 
’■ арборгськнх фермерів $1.511.

слідуючі: II. Сікорський 
1 ц.

Ленюк, Алта.
Просимо помістити спис жертво­

давців, які зложили свої жертви на 
голодовнй похід до Едмонтону. Комі­
тет для збирання поживи було зорга­
нізовано насамперед в Ленюк, а опі­
сля поширено на околиці Мусідора І1 
Ту Гнлс. Тварини з Плейп Лейк пере­
дали свою збірку па руки комітету в 
Ленюк.

Комітет мав добрий успіх, бо фар-—•.• ---------  ., |(ЛЯ.
совій боротьбі і жертвували, що мо­
гли. На бажання жертводавців пода. 
емо всі імена і просимо помістити їх 
на сторінках нашої газети.

Жертви зібрані в Ленюк: По $1: 
по 

50 її.: А. Бук, Т. Кузьо, Д. Солдаи,
111. ^оролип, її». к>іііііі»;іііі- 

кнй 35 її.; по 25 ц.: II. Тересьо, Ів. 
Качмар, Г. Гарасим, М. Лакуста; П. 
Стеблик 10 ц.

По два міхи пшениці: П. Павлічук, 
Юрій Делявськнй, Гр. Миропюк; по 
1 міх. пиіепиці: ІІ. Пилип, Д. Фер- 
бей, П. Делявськнй, Н. В. Никифорук, 
Д. Корейчук, їв. Юрчак, Ів. Пилип, В. 
С. Нцкифррув, В. Д. Делявськнй, В. С. 
ДеляіїсЬКїій.

Дробом жертвували: Д. Дашілюк 2 
індики, В. Н. Бук 2 індики, їв. Гумен 
1 качку, .В. Гумен 1 індика і 1 курку, 
Гр. Миропюк 2 індики, В. Д. Деляв- 
ський 3 курей, В. С. Делявськнй З 
курей, Ів. Фербей 2 курей, Марія Ку­
зьо 1 індика, Аина Голик 1 індика, 
Олена Драґанюк 2 індики, М. Стеб­
лик 2 курей, їв. Кіт 1 індика, Война- 
рович 1 курку, Ліих. Солдаи 2 курей, 
ів. Тпмків 2 курей Марія Тересьо 1 
гуску, Пар. Сііайчук 1 курку.

П. Павлуцькнй 1/, міха муки, В. Ло. 
манюк 25 ф. муки, В. С. Никифорук

Мелеб, Ліан.
Н і руки іон. Ф. І\ іц жерішва ні 

слідуючі: ш, гю и.: .|. | у..,. '||. | у(.і; 
І>. 1 офм.іц 311 И ; ц . Л ( ,|і>у II. 

КАІІІ,т. . м
іоіі.ціііпіі д,|„ .............  м 11и1

ті'іюі. і Ф 1 ми іібр.і.іи рикцц «,|.|(>ї 
осхоїіи ґ.уіо $і.і:і, Д„ К.и.и.цьіаіі 

1’обііішчш Общинної Л|ІИ х Г.іііні 
пеіу ішсл.ііш $|.1.50. Всім шипшини 
цим щира подяка.

ців буде завжди розбита.
 Робітниче- фармерські орга­

нізації повинні дати належну 
 лекцію тій своїй нестійкій ча­

стині членства, що далася була 
захитати контрреволюціоне­
рам з “генеральної лінії”, або 
що стояла нейтральною в бо­
ротьбі проти них, чим тимса­
мим допомагала їм. А зокре­
ма треба взяти під належну пе­
ревірку всіх тих членів, що в 
деяких місцевостях взялися бу­
ли за допомагапня розбиваць- 
кій роботі “генеральної лінії”. 
Частина з них — це несвідомі 
й обдурені нестійкі люди, але 
деякі з них є прямими слу- 
жальцями буржуазії, яким бур­
жуазія була видала приказ по 

 цілій Канаді, щоби піддержу­
вали “генеральну лінію”. Та­

 ких типів треба вміти знайти
і підприняти заходи боротьби 
й остороги проти них.

А особливо-ж треба 
витягнути всі потрібні виснов­
ки з тих ніби революційних жуазії і всіх її служальців! 
фраз, якими вороги робітничо­
го руху і служальці буржуазії

В- п. с.
ЗГОРІВ ЗВ1ЖЕВИЙ 

елеватор.
наслідок експльозії

четверга в 1

1” ф. мяса, 1л. Міськів 4 ф. мяса, Д. 
Солдаи Я ф. мяса.

Жертви зібрані в Мусідора: По 50 
ц.: їв. Бойда, <Р. ІІавлуцький; Д. Бо- 
гайчук ЗО ц.; по 25 ц.: Д. Хомік, В. 
Каланча.

По І міх. пшениці: В. Колісник, Ів. 
Мандрусяк, М. Бабич, ІО. Хомік,. М. 
Храпко, В. В., В. Снігур, Ів. Івасюк, 
Катерина П. Гарасим, їв. Орилецький, 
11. Ількуф, М. Мандрусяк, Семен Лу- 
каїнок.

Дробом жертвували: Д. Ількуф 1 
індика, В. Хомік 1 гуску, її. Ількуф З 
курей, М. Мандрусяк 2 курей, Семен 
Луканюк 2 курей, Ґ. Ґулей 2 курей,
B. Захарюк 2 курей,. В. А. Захарюк 
2 курей, її. Васалашко 2 курей, С. Фу- 
ярчук 3 курей. С. Двірппчук 2 курей, 
Дора Лоґозар 2 курей, М. Горошок 
4 курей, В. Рибак 1 індика, Мих. Заха 
рюк 3 курей, Гр. Кордовський 2 ку­
рей Софіпа Мандрусяк 4 курей.

Г. Гулей 25 ф. муки, Г. Голінськпіі 
25 ф. мяса.

Жертви зібрані в Плсйн Лейк: По 
50 ц.: Ів. Горни, II. Горші, Мих. Флор­
но; С. Горни 40 ц.; по 25 ц.: їв. Ко- 
стпнюк, М. Грицан.. - ...

По 1 міх. пшениці:. П. Скоропадпк,
C. Прсднк, їв. Галущаи, Гр. Гппдик.

їв. Галущак 1 індика, Гр. Гііидик 
трохи мяса.

Жертви зібрані в Ту Гилс: По 50 ц.: 
Н. Довгаиюк, Ів. Колисняк, Н. Н.; Л. 
Моро 35 ц.; Гр. Міськів 25 ц.; Тов. К. 
Драпака доручив $6.25. Імен жертво­
давців не подаємо, бо лісту вислано 
разом з грішми до Едмонтону.

Всім жертводавцям комітет скла­
дає іцнру подяку.

За Комітет,

Цей факт що буржуазія так потатися, бо вони будуть доб- 
настійчиво 
головити , 
бідняцьке фермерство шляхом купити землі, а до 
знищення

Рама, Саск.
’ Тон. Василь Грона прислав на ру­

ки КРОЛ у Вінніпегу $1.10, які він зі- 
, , брав в своїй околиці па оборону ар-
^І>п°гР-Ґ пр|1- борґських фармерів.

Збараж, Ліан.
Відділ Секції Ліолоді ТУРФДім в ....

Збараж зібрав па оборону арбовськпх мері зрозуміли свої завдання в 
фармерів $5.80. Росходів було 46 Ц. 1,1 ‘ »™»».,<оі»і
До КРОЛ у Вінніпегу вислано $5.34.

Зложили слідуючі: По 25 ц.: В. Яки- 
мів, Дж. Черепак, Т. Го.тяс, Ф, Вла­
дика, Валтер Качмарик, Стела Кепроп, - ---------- -
Том Шурко, Ник. Лютий; по 20 ц.: Делявськнй, С. Делявськнй;,
Ф. Кирильчук; по 15 її.: Анна Кирпль- їр -І.: / ’, -г'.' '

-......... ■— ■—-_-л>.........ЧУК> К. Ярмерук, Б. Химий; но 10 ц.: Н. Снаичук, ів. Сорохап; ів. Орилець.
Канадської Робтіичої Оборнчої Ліги дж Химий, ф. Польїшй, М. Владика, ........... ” ’ " ’ "

”......   Н. Кучера, М. Швець, П. Андруспшші,
Ф. Стулений, Н. Андрусіниші, В. Яки- 

 мів, Дж. Ручка, Дж. Стулений, Ф.
Стулений, М. Рурак, Дж. Подайма, 
Мирослав Павлович, Дж. Вузюк, М. 
Стоцький, II. Кодельський, Дж. Щур­
ко, Катерина Щурко, Майк Рурак, 
Катерина Стулена, Марія Солтис; по 
5 ц.: С. Щурко, Дж. Черепак, Е. Зем- 
бнк, Милі Обшарська, Ровзі Обшар- 
ська, В. Грушка, Ник. Польїшй, Ф. 
Грушка, Дж. Подайма, Ч. Піізяк, Дж. 
Стоцький, К. Роґовськпй, Дж, Вузюк, 
Дж. Стулений, Френспс Вузюк, Ровзі 
Стулена, Бравії Стулений.

Колєктою занялнея Дж. Стулений, 
Ф. А. Щурко і В. Якпмець. Жертво- 
давцям щира подяка.

, платити готівкою, якої в нас нс- 
Імає. Але написав уряд, що І1е 
має грошей на будову доріг, а 
наші радні нрннялії це за прав- 

і ду. Треба було відписати урн- 
пй' коли він не має гро-

Всрігін, Саск.
Товариші Н. Кузен і 1 иїТ.?» 

зовськпй зібрали на оборо і шП Ф Ф1 
$4.05. Тов. Кузєк зібрав на лісту $2.Д», 
а тов. Березовський бо ш. 
разом $2.86. На решту гроиюй 
$1.20 товар і ліст не пріїслплн.

М^лптпхчіялп СЛІЛУЮЧК гі. _

Смокі Лейк, Алта.
Просимо помістити на ї:торіііках 

“Фармерського Життя” фінансовий 
звіт відділу Канадської Робітничої 
Оборопчої Ліги до кіпця місяця січня, 
який представляється так:
З фонду зібраного па голодовнй по­

хід на Едмонтон остало $44.10.
Зібрали на ліспі: 

Г. Коханюк .......................
ЛІ. Дж. Новаковськпй . 
Д-,к. Унгурян  
В. Брусаіювський  
В, І.чащук 

Разом  
З продажі стемплів: 
В. Пірзек  
В. І.чащук  
Н. Одинак  
Дж. Крагуліц  
Дж. В. Возьшій, Гемлін, 
М. Гапчпн, Снедеп  
Сг. І.тащук  
В. Брусаіювський 

Разом  
З продажі іюсгкарт: 
Н. Одинак  
І’. Коханюк  
ЛІ. Прелій  
11. Сорохап  
Сг. І.тащук  
Вії.чі.і Жііісекції ТУРФДім 

Смокі Лейк  
Сг. Мнроннк 

Гаюм  $8.75

Відділ КРОЛ в Ііакан  $15.00 

Добровільні лаікн:
ВІІ.іі.і ТУРФДім в Давніш' .... $5.()() 
Драмі гічок при нідді.іів

ТУРФДім и Кагнін  5,00 
З продажі брошурки “8 п 

Кінгстоні" ...

1>а '“'І  $10.30

Псі приходи до кінця січнії .. $125,(5 

Рос хо ці:
I ----- ,,, ».<МЧ'ЧИ»ІІ|1

и’. її фони, іс.іп рамп, і і. ін.

Р.ном  
, НОВГОРІЛІІІМ:

Приходи  
Росходц 

ним плугом орати було годі, 
ціп також треба було занехати.

Говореная дописувача про 
автомобілі є цілком пусте. В 
першу чергу автомобіль став 
сьогодні частиною фармер­
ського знаряддя, а подруге, хоч 
би він був навіть люксусом, то 
коли ним їздять всякі нероби, 
так фармер, який найтяжче 
працює, повинен його мати. 
Але в нашій околиці, напри­
клад, тих автомобілів немає, 
навпаки, є багато фармерів 
що навіть потрібної машинерії 
не мають ломимо того, що ці­
ле своє життя тяжко працюва­
ли, не розтринькували гроші 
і не купували по секції землі.

Каже дописувач, що наш му- 
ніципал має 50 тисяч доларів 
довгу. Так, це правда, але за­
ходить питання, яку користь 
мали фармері з тих довгів, які 
муніципал затягнув? Ми пла­
тили податки через ЗО років, 
доріг відповідних не маємо, як 
це так сталося, отже, що і по­
датки наші десь пішли і довг 
муніципал має? Ми починай­
мо боротьбу від муніципалів, 
домагаймося від них, щоб пе­
рестали годувати ситих банки-

, а почали дбати про наші 
інтереси, коли муніціпальні 
урядники хочуть їсти кусок хлі­
ба, який ми їм даємо. А якщо 
вони дбають про інереси бан­
кірів, так нам тоді муніципа­
лів зовсім не треба. Коли ми 
платимо податки, то хочемо 
мати з них певні- користь.

Тепер хочу сказати кілька 
слів про те оголошення, яке 
одна компанія містить в “Кап. 
Фармерові” про тутейші землі, 
які вона хоче продати. Ця 
компанія каже, що в околицях 
на схід і північ від Бозежур і 
Брокенгед земля є дуже “варті­
сна", там будують школи і цер­
кви і що фармері є добре заго- 
сподарені. Фармері “загоспо- 
дарилися так, що .не можуть 
платити податків, а школи за­
криваються 3 днем 1 лютого, 
бо немає фондів на їх втриман­
ня.

Цього року муніципал за­
брав за податки около 100 кво- 

а на слідуючий рік 
забере ще більше. А не треба 

податок за пере- 
------- 1 землю бу*. 

, яких 
за 

що по- 
нгору, що 

чимраз 
фармерів, яким бу- 

іцо 
бо- 
тя-

Вох, Алта.

' Дуже багато говориться за­
раз між фармерами про домі- 
ніяльні вибори, які можуть від­
бутися цього року або за рік. 
Але муніципальними виборами 
в Алберті, що відбудуться при 
кіпці лютого, мало хто з фар­
мерів цікавиться. А повинні би 
цікавитися, бо податків плати­
ти не можуть і не зараз змо­
жуть, а це значить, що небез­
пека бути викиненим з фарми 
за залеглі податки з кожним 
роком зростає.

В нашім муніципалі Опал ма­
ють відбутися цього року ви­
бори на радних муніципалу в 1, 
2 і 3 дивізіях. В цих дивізіях 
бідняцькі фармері під прово­
дом ЛФЄ творять Обєднаний 
Фронт і будуть ставити своїх 
кандидатів. На кандидатів ви­
береться людей, які напевно бу- 

30.00' дуть обороняти інтереси бід­
няцьких фармерів в муніци­
пальній раді. Між теперішні­
ми радними нашого муніципа­
лу є лише один, що стараєть­
ся заступати наші інтереси. Ре­
шта радних вміють піднести ру 
ку, коли ріф скаже, що треба 
заплатити якийсь рахунок.

Пропорціонально до цін, які 
ми дістаємо за свої продукти, 
податок страшно високий. До­
ріг не будують, бо кажуть, що 

не дав минулого року 
ґрепту, бо не має грошей. За- 

рад- 
на до-

Гейзсл Рндж, Ліан.
На фармерськім мітіигу, що відбуп- 

си тут в приватній хаті, зложили па 
оборону арбогських фармерів сліду­
ючі: ЛІ. Ільчииа $1.00; Д. Кручах 50 ц.; 
по 25 ц.: Дж. Марко, Ф. Марко, II. 
Грсдчук. Разом $2.25.

Можна було зібрати більше, але то 
не псі тутейші фармері розуміють 
значіння боротьби за краще життя.

Пролетар.
---------- \

Саскатун, Саск.
Тов. Дж. Кіпґ, дпстріктошій секре­

тар Канадської Оборопчої Ліги в Са- 
скатуні прислав на руки Канадської 
Робітничої Оборонзої Ліги у Вінні­
пегу $10, які надіслали до нього са- 
сксчеваїїські робітники і фармері. 
Жертводавців не поквітовуемо, бо не 
отримали ліст з їх іменами.

Свифт Корент, Саск.
Відділ ТУРФДім в Сіліфт Корент 

влаштував забаву в користь оборон­
ного фонду арборгськнх фармері, з 
які вплинуло $3,20 чистого доходу. Ці 
гроші вислав тов. Т. Ромяико на руки 
ЦВК ТУРФДім у Вінніпегу, який ие; 
редав їх до Канадської Робітничої 
Оборопчої Ліги.

Клєчковські, Саск.
Відділ Ліги Фармерської Єдпости в 

Клєчковські зібрав па оборончий 
са 15 фонд арборгськнх фармерів $1.85. 

Гроші переслав до КРОЛ у Вінніпегу 
тов. ів. Леїіенко. Жертвували сліду­
ючі: По 25 ц.: М. Зпячковський, В. Ь. 
Бу.човецькнй, 1'ео. Карнеико, Д. Джи­
ґун, Д. Ткач, А. Дж. Кардані, їв. Ле- 
иепко; Ів. Забродський 10 ц. Жертпо- 
давця.м дякуємо.

Блейн Лейк, Саск.
Тов. 1. Васілюк зібрав $1.25 від слі­

дуючих; По 25 ц.: Г. Т. Попов, Сте- 
фан Свистун; но 10 ц.: А. Чевелдсв, 
А. Переверзев, II. (прізвище иечитке), 
А. Андросов, М. Шевчук; М. Шаскіїй 
20 ц.; II. Попов 5 ц.

______  ЧИ г.“.'.
Вш.і.іію ці К1ЧЩ її І кнпцоні $1ОГ,.(Щ Франція 
..... ......... . .. ................ ‘ 3.66 р ......... ....................... . .................

.. і .і ішкькнм Сіцщом, Геріог за- 
 Мовпаціпші, що як бц ці дні респуб.іі- 
 $125.15'иошцрш п його на ін- 
 108 06 іш Держанії, тй це було б паж 

Осіле в К.іії  $15.49 ЧОДІЄЮ а огляду Чії ТО­
ЛІ. і'. Ноііикоііськнії, '|,с1'іішіі численні небезпечні 

сскінч.ір підді.іу КРО.!] 'иітрінц.
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 Оборону Арештованих Фармерів
Арборг, Ліан. 

Топ. II. Грінічнніїїн доручив тов. Ів. 
Капусті $6 на обороіічиіі фонд, вкі 
топ. Капуста передав КРОЛ у Вінні­ 
пегу. Спису жертводавців Нема.

ІІоквітонуюЧи повиті жертви на 
оборончий фонд арборгськнх фарме- 
рів, сума яка доходить до около 
$150, канадська Робітнича Оборонна 
Ліка складає від себе подяку всім тим 
фармерам 'і робітникам, що відгук­
нулися на її заклик і ііоспішшні а до­
помогою своїм арештованим товари- 
ішім в и !!;:.. 1
згадати, що кошти звязаїн з Цією. фармерських організацій, ЇХ 
обороною пжс є далеко більші, які . .. ..
зложена сума. Кромі того не треби преси і їхнього проводу та ИТИ

що робить! забуватп, що ці кошти будуть те І за їх голосом і вказівками, а 

. .................. „е £ 1Ї’,№'"К= «така буржуазії та Я слуа.зль

с Конкін, Ісо. Збітнои, II. Палюк; падська Робітнича Оборотні ЇІіґа 
20 ц.: Іп. Борпсепков, В. І орков, -.................... ........... ....................

Ф. Ссріювсьюій; но 10 ц.: П- |,опо|’> 
В. Войкен, А. Померанськнй, II. 
Ястремськпй, II. Демонський.

Окно, Ман.

Смокі Лейк, Алта.
Нижче вміщуємо фінансовий звіт 

Комітету в Смокі Лейк—Пакті, який 
збирав фонди на голодовнй похід до 
Едмонтону.
A. Польшій зібрав на лісти .. $ 7.25
Л. Писар  Г
Ґ. Вакарук, відділ Секції Мо­

лоді ЛФЄ в Едвапд 
B. Ілащук, збірка  
Фред Сук, Вастао, збірка .... 
Дж. Васіїленчук, жеіітва 
М. Аіідрійчук, збірка  
Г. Л. Росічук, збірка і з нро- 

дажі пшениці .......................

Дж. кокотайло, збірка  
її. Фещук збірка  
Н. Одинак, збірка 
C. Чижавськнй, збірка  
М. Сметанюк, жертва  
Дж. К. Волинський, з продажі

пшениці  22.10

Всіх грошей сколєктовано .. $102.1(1
Кромі цього товариші ходили хата уряд 

ч хату і зібрали слідуючі продукти:
13і> курей, 7 індиків, 13 качок, 6 ту- „

сей, іо фунтін солонини, 8 баксіп -кдое один день дали нам
3.00 ' муніципалу відробити па до-мяса, .її/., м. муки |!с| Ц1 продукти . А

шліс.таїю до Центральною Комітету 1°'”' а Рени.і податку треба за 
ІО.ІОДОІЮІО Походу в ЕДМОНТОНІ.  ’

_______ Комітет.

ПІорнклнф і Ледиин, Мчи.

кіиліл ІІФЄ в ПІорнклнф. В ГІМ с“ 
мй часі ТОВ. ^УПйРН"а/7!’іуіІ,1',,кіТ"Б 
Саванові $10 па ту саму иль. ■ 
бпаїю в Ледвіш. 1 роті Ж’І’І ’ 
КРОЛ у Вінніпегу. Спису жертводав­
ців нема.

Г ЕР І ОТ ОСТЕРІГАЄ ПЕРЕД . 
ПРУСЬКИМ МІЛІТАРИЗМОМ.!^

Бувший французький пре-! 
міер Єдуард Геріот написав в 
одній Фі'аіщучіькііі газеті стат­
тю, н якій остерігає перед пли­
нами н Німеччині, що мають на 
меті завести режім, опертий па 
’Ч’Уськім мілітаризмі. Гонори- 

иРо пакт ненападу, який
- 1 чідіиіса.іа недавно а

Свон Плейн, Саск.
На протсстаЦійиому фармерському 

мітіиґу в Свон Плсйн зібрано одної о . . . —.
ло’іапа на оборону арборгськнх фар- КРОЛ у Вінніпегу 50 ц., які шн зібрав 
мерів Ці гроші прислав до КРОЛ У на оборотній фонд під слідуючих: II. 
Вінніпегу тов. С. Лазорук. Пугаіі і М. Резновськіїй.

забувати, що і—. - 
брану муніцппалом 
дуть платити ті фармері, 
земля покищо попродана 
податок. Цс значить, 
датки будуть ііти 
.кожного року буде 
більше тих <■ 

Іде грозити Втрата землі, 
нам треба організуватися і 
ротнея проти податкових 
гарів, моргеджовпх та всяких 
інших довгів, бо інакше оппші- 

і мося під плотом.

Скай Лейк, Ліан.
іюА’п М,РШ І.Ц ЩШІ'.І.Ш на рткн 
КІ ОЛ у ВІїніІпеї у $4.1X1, які піп .ІІбр.ІВ 
На обороіічнй ф,»ц .1|>бі!|,ц.|,кцх ф.ці. 
мі'І.ін. Жеріїїува пі с-іі оючі: По 1,0 ц 
(ж. І'ЧтиІІ, М. Мрні і.ц, 11. Паї її ні 

ШИН, II. ,парнії; ||„ 25 н,. м. Мрц. 
' ’ІЖ«ІІЄ|.|<ІІІ|, С. ікнім,, д. с.і
'ї1!'’"',! ' ■'    всі.і,ції,
Дж. До.іііпшк, А. Гаї.іщм,.

•|. „ ,, Фрейпрнул, Ліан.
ІІНИІ І 4'1117 І1'1 “ІЧи , П‘ 1,4 <1'“’Р»'НЧИЙ І Ні ІМі'ІІ ДчГрІ ІІИ’І. ІПЦІІІ не По
Д.ІІМІІ, Он не ліс 1,1.111 їх І ті, V

дюційного робітництва й бід-; 
няцького фармерства все біль- зати, 
ше й більше замаскованих во­
рогів, яких нам треба вміти 
поборювати.

Притому треба 1../А-Г  
відповідні заходи проти остав- тринькували гроші, 
ніх намагань “генеральної лі- довги. 
ції” продовжити своє контр- пували 
революційне існування шля- ц... 
хом поширювання с------- --
шквіля. Цьому пашквілеві 
винна бути дайа в і.«------
сцевости, ДО 1 
дить і

рооітничо-фармерську пресу 
думав над прочитаним, то вже 
кілька років тому був би знав, 
‘Чо іще до кризи, він був би 
знай, що в капіталістичній си- 
еіемі криза є хронічною неду- 
1’010, невплічимою недугою, 
яка повторяється що кілька 
років, і що 
шпьої кризи

шей на дороги, то як можна 
сподіватися, щоб фармері ма­
ли гроші на податки?

Як би ми мали в муніципалі 
людей, які не боялися б сказа­
ти урядові правду в очі, тоді 
вони були б йому сказали, де 
взяти гроші на дороги. Є ба­
гато річей, на які уряд видає 
наші гроші, а які не приносять 
нам найменшої корнети. Але 
наші старі радні про це не по­
думали. За останніх десять ро- Р*в> 
ків вони загнали наш муніци 
пал в довги по самі вуха і те­
пер ми не маємо доріг, бо тре­
ба платити проценти.

Тому в день виборів всі бід­
няцькі фармері, які думають, 
що треба мати в муніципалі 
дійсних своїх представників, 
повинні солідно голосувати на 
тих кандидатів, яких номінував 
обєднаний фронт, що склада­
ється з організованих і неорга­
нізованих фармерів. Не звер­
тайте уваги на те, що старі рад­
ні муніципалу будуть дивити­
ся на вас кривим оком, коли ви 
не будете на них голосувати. 
Ви повинні голосувати так, як 
цього вимзгсіють виші інтереси.

Недавно відбулися в нас річ­
ні збори відділу ЛФЄ, на яких 
було досить наших симпатиків. 
На зборах ухвалено резолюції, 
які домагаються знижки плат’ 
ні для всіх учителів в пашім 
муніципалі і для муніципаль­
них урядників. Ці резолюції дрів землі, 
дасться радним муніципалу під­
час річного мітіигу податков- 
Щв. Ночуємо, що вони на це 
скажуть. Подібні резолюції по­
винні ухвалити відділи ЛФЄ в 
Цілім муніципалі, щоб предло- 
жііти їх радним на річнім мі- 
‘'нігу иодатковців.

Фармкор ЛФЄ.

Арборґ, Ман!
імперіялістишґа війна, але ці- 

' ла побудова капіталістичної
системи, оперта на визискові 
трудящих мас. Як довго існу- 

З "ге,,ер«ЛИ.ої лінії” !"‘р°з™Х

спою коитрреволющияу робо- с Р ’ горстки пе- 
гу, бо разом з відкритою полі- належати у 
ційпо-терористичпою атакою робів, Д
буржуазія кидає "Р»™,Р?,?;кр““ИсуВач намагається дока- 

|-— - щ0 за нинішню кризу 
винні самі фармері, головно 
молоді фармері, які поперебі- 
рали фарми від батьків, не ро- 

підприняти зумілися йа фар.муванню, роз-

прочіїтан я допис Петра Моліи- 
еіжого .і Лейдінуд. Дописувач 
ікалусться, що кілька років то- 
му не оуло пророка, який би 
оув перестеріг фармерів, що 
настаїїе криза, а тоді воии бу. 
"і о н зустріну.,,, приготовані

Як би дописувач був читав

, позатягали 
Ці молоді фармері ку- 
автомобілі, трактори і 

цілі секції землі на кредит, ка- 
свойого па- же дописувач.

це робили, але викувати 
кожній мі- це не можна, б- ------ -

до якої він прихо- уряд казав, щоб продукувати 
якнайбільш рішуча відсіч, якнайбільше, за ціни не кло-

или .є*-
намагається обез-!рі.

робітничу клясу Г. .



Сторона 5

Число 7.

Секція

Члеіікиня СМ.

її

::

проти СМ

НОВИЙ ЗАРЯД ПОВИНЕН НАЛАДНАТИ ПРАЦЮ
У ВІДДІЛАХ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

наші

СВОЮ^ПЛА^Ун;ВІДНОВЛЯЙТЕ З ВИРІВНУЙТЕ 
‘■.і “ФАРМ. ЖИТТЯ”!

зиску фармерів капіталістич­
ною клясоїй. Підчас солодово­
го походу на Едмонтон, в якім 
взяло участь велике число фар­
мерської молоді, виявилося як 
ніколи передтим, що фермер­
ська молодь в Алберті бажає 
належати
ції, яка керувала б її бороть­
бою. На конференцію зїдуться 
делегати з різних місцевостей 
Алберти, де існують відділи 
Секції Молоді ЛФЄ. Вони об­
міняються своїми досвідами і 
складуть програму акції.

являючи, що вони впадуть ве­
ликим тягарем на плечі уряду. 
Уряд Правилі доказав, що го­
ловним його обовязком є за-

Порщ'і.іеііи г
> заснувати її

НАШ ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
РОЗГОРНУВ ПРАЦЮ

ина.тюиапнн
1 екопоміч

та щоб
і с.іу-

Дитріктовий Комітет Секції 
Молоді Ліги Фермерської Єд­
ності! в Алберті вислав до від­
ділів книжочки з пікетами, які 
треба розпродати, щоб дістати 
фонди на покриття коштів звя- 
заних з Другою Річною Кон­
венцією Секції Молоді ЛФЄ в 
Алберті, що відбудеться 12 бе­
резня в Едмонтоні, Всі відділи 
новині зробити все можливе, 
щоб всі ці тикети розпродати. 
Ті відділи, які продадуть най­
більше число тикетів дістануть 
нагороду в формі однорічної 
передплати на "Форов”, “Вор- 
кера’’ або “Йонґ Воркера". 
Щасливі номера на пікетах ді­
стануть різні нагороди.

Перша нагорода: Вартісний 
позолочений годинник.

Друга нагорода: Вартісне

Молоді ЛФЄ в Алберті Скликає Другу 
Річну Конвенцію в Едмонтоні

лі поліпшити положення фар­
мерської молоді показалися 
пустими, коли 20 грудня пред­
ставники фармерської молоді 
предложили премієрові Прави­
лі свої домагання. Так званий 
“фармерський” уряд Алберти

СТАРАЙТЕСЯ РОЗПРОДАТИ 
ВСІ ТИКЕТИ.

Друга
Секції Молоді Ліги Фармер­
ської Єдностн в Алберті відбу- проводом 
деться 12 березня в приміщенні 
молоді під ч. 1063'2—96 Сг.
Едмонтон, Алта.

Конференцію с к л и к а ється 
для того, щоб обговорити що­
денні потреби молодіїх фарме­
рів та скласти програму бо­
ротьби проти зростаючого ви- ської молоді та її потреб 

сектанського характеру.
не
ми

ю членів розїха.тося в пошуку - 
працею і наш віаділ 

• ” . -і п жов­
тні скликано збори члене і на.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЄ№ДД, 15 ЛЮТОГО 1033.

' тглїїТЛ’СЧГН А ЧГТЙ ' ДО ВІДДІЛІВ ЛЇҐИ ФЕРМЕРСЬКОЇ СТОРІНКА Наших Молодих ДОНИСУВАНІБ^ ое10 ИІЇОЙ
НЕ ЗАНЕДБУЙМО ВТЯГАТИ'

МОЛОДЬ ДО ЛФЄ

ФАРМЕРСЬНА МОЛОДЬ МАСОВО ВИХОДИТЬ 
НА ШЛЯХ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ

Гамрлік, Май.
Тяжке положення на фармах 

примусило тутейших фермерів 
подумати про вихід з нього. 
Донедавна вони дуже мало ці­
кавилися своєю організацією; 
бо папські агенти вмовили в 
них, що треба сидіти тихо і че­
кати на поворот “ліпших” ча­
сів, які самі собою прийдуть.

Тимчасом минав рік за ро­
ком, а кращі часи не приходи­
ли. З кожним днем життя на 
фармі ставало тяжче. Коли ж 
в Арборгу бідняцькі фармері 
звели геройську боротьбу' про­
ти дальшого виголоджування 
і злиднів, тоді тутейші фарме­
рі почали пізнавати значіння і 

* потребу своєї власної органі­
зації.

Тепер тут є відділ Секції Мо­
лоді ЛФЄ}, хоч покищо Не ду 
же він сильний. Причина цьо­
му та, що панські прихвостні 
намовляють і страшать бать­
ків. щоб не пускали своїх дітей 
до цієї організації. Навіть учи­
телі по школах агітують проти 
ЛФЄ. Вони говорять дітям, 
що арборгські фармері це 
“крейзі редс” і т. д. Коли на 
українські свята діти прихо­
дять до школи, то учителі на­
зивають їх “большевиками” то­
му, що вони не хочуть марну­
вати час йдома.

Відділ Секції Молоді ЛФЄ відкинув всі ті домагання, за­
робить старання, щоб втягнути 
в свої ряди тутейшу фермер­
ську молодь та познайомити її 
з бойовим робітничо-фармер- 
гьким рухом в Канаді. Ця мо­
лодь мусить знати, що Тільки 
організованою боротьбою мо­
жна успішно боротися за ку­
сок хліба. Цього року муиіци- 
пали попродали ферми наших 
батьків за податки, а за рік або 
за два прийдуть нас викидати. 
Фармерська .молодь мусить сто 
яти на самім переді боротьби 
проти прогонів з фармів. Під 
проводом своєї організації во­
на зможе врятувати себе від то­
го, щоб не піти під пліт.

Учителям раджу відноситися 
до фармерської боротьби сим­
патично. Коли сьогодні деякі 

, учителі не дістають платні по 
кілька місяців, то це тому, що 
фармері не дістають відповід­
них цін за свої продукти і не 
можуть платити податків. Як­
що учителі не стануть плече- 
в-плече з бідняцькими ферме­
рами і не поможуть їм виборе- робітничо-фармерської 
ти краще життя, тоді дійде до 
того, що ніхто з фармерів не 
зможе заплатити податку, а 
учителі будуть примушені по­
кинути школи і піти па реліф.

Молодий фармер.

ВІДСВЯТКУВАЛИ РОКОВИНИ 
ВМЕРТИ ЛЕНІНА

ник ЦК Секції Молоді про за­
слуги цих трох робітничих про­
відників для робітничого руху.

В неділю, 22 січня, відбули­
ся річні збори, на яких вибрано 
новий заряд. Хочу вірити, що 
новий заряд докладе всяких 
старань, щоб повести працю у 
відділі краще, як це було в нас 
в минулому. Про цю працю 
треба буде писати час від часу 
до нашої преси, а не так, як бу­
ло в минулому, що наш фарм- 
кор за цілий рік не написав ні 
одного допису до газети.

■ . Н. Ворона.

не- зроблено, бо дехто вислов­
лювався, що тутешня молодь не 
має ще відповідної підготовки, 
щоб вступити до цієї органі­
зації. Однак є надія, що в ко­
роткім часі свідоміша молодь 
запишеться до комсомолу.

Секція Молоді ТУРФДім від­
святкувала спільно з відділом 
ТУРФДім роковини Леніна, 
Лібкнехта і Люксембург. На 
цім святі промовляв представ-

Брокенгед, Май.
В нас зорганізовано відділ 

Секції Молоді ТУРФДім тому 
рік. Зразу члени і членкині мо­
лодого відділу старалися пра­
цювати в організації, але опі­
сля деякі занедбали працю. Во­
ни думали, що криза от-от скін­
читься, тому немає змислу на­
лежати до організації, сходи­
тися на мітінґи, вчитися пізна­
вати причини своїх злиднів, бо 
це праця монотонна. Але по 
якімсь часі вони переконалися, 
що кризі кінця не видно, що 
фермерську молодь притиска­
ють чимраз більші злидні, та 
що організації їм потрібно.

Цього року наш відділ почи­
нає відживати. Ми дістаємо 
до нього нових членів, відігра­
ли вже представлення і дали 
гарний концерт. Є вигляди, що 
паш відділ розгорне свою пра­
цю і втягне до організації ве­
лике число тутейшої фармер. 
ської молоді. Цс все, розумі­
ється, осягнемо ми лише тоді, 
коли всі як один візьмемося 
до праці.

На нашім мітінгу рішено, що 
кожний член і членкиня мають 
написати хоч по одному допи 
сові до “Фармерського Жит­
тя”. Я пробую сповнити свій 
обовязок цим коротеньким до­
писом до газети. Колись я на­
пишу довший. На закінчення 
закликаю всіх членів і ч.тенкинь 
нашого відділу писати до га­
зети про працю тутейшої фар- 
морської молоді і будувати 
Секцію Молоді ТУРФДім та всі 
інші бойові робітішчо-фармер. 
ські організації,

Анна Білий.

Клечковскі, Саск.

Свідоме фармерство в цій мі- 
. • сцевості святкувало 21 січня в

уряду Бравнлі і операпв Ка- тутейшім фармерськім Домі 9 
монвелт Федереишен підчасір0К0ВИІІИ смерти найбільшого 
ГОЛОДОВОГО ПОХОДУ В Єдмон- • -

тоііі.
2) Домагатися негайного і 

безумовного звільнення всіх 
учасників солодового походу, 
які сидять зараз у вязннці в 
Форт Саскечеван.

3) Домагатися негайного і 
безумовного звільнення всіх 
вязнів класової війни в Канаді.

4) Протестувати проти фан-

дань з фармів за довги і по­
датки.

5) Протестувати проти зам­
кнення шкіл на фармах та до­
магатися безплатних гімна­
стичних заведень коштом дер­
жави.

6) Обговорити потребу літ­
ніх курсів для фармерської мо­
лоді та видвигнення нових сил 
в організації.

7) Справи організаційні, такі 
як будування секційних коміте­
тів, будування проводу по від­
ділах, організатори і т. ін.

8) Так само треба виробити 
резолюції, в справі лвокальних 
домагань, як справа відповід­
ної допомоги, шкільних грен- 
тів, будови доріг і т. ін.

Товариші! Наша майбутня 
боротьба за поліпшення жит­
тєвого рівня залежить від на­
шої обопільної згоди і зрозу- 

в яке 
нас постазила кляса визискува­
чів. На надходячій конвенції 
ми обговоримо наші минулі 
досвіди, наші) помилки і те, що 
ми з них навчилися. Після то­
го ми вложимб програму акції 
для поліпшення нашого поло- 

[ження і таким способом при 
помочі масової акції ми зможе­
мо боротися проуи. злиднів.

Докладіть всіх старань, щоб 
конвенція була успішна!

ДИСТРІКТОВИЙ КОМІТЕТ 
ЛФЄ В АЛБЕРТІ.

баронів з Вол Стріту і з Мон- 
треалу, а для робітників і бід­
няцьких фармерів, які домага­
ються хліба, існують тільки по- 
ліційні клоби.
_ Стрінувшись з дійсністю, що 
уряд ІОнайтед Фармерс оф Ал- 
берта з своїм Кооператів Ка- 
монвелт Федерейшен є нічим 
тільки знаряддям капіталістич­
ної кляси, якого вона вживає 
для дальших атаків на канад­
ських рооітників і фармерів, брутальності! мавнтед поліції,

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдности висилає 
на організаційну обїздку в північній Манітобі т. т. ІО. Лицара 
і Е Б Ровза. Тов. Лицар є одним з тих 14-ох фармерів, яких 
судитиме лава суддів присяглих за участь в бойовій фар.мер- 
ській демонстрації в Арборгу, а тов. Ровз є одним з англій­
ських організаторів ЛФЄ в Манітобі.

На Дистріктовій Конференції ЛФЄ, що відоулася 29 й ЗО 
січня в Арборгу, виявилося, що деякі відділи ЛФЄ в північній 
Майітобі не виказуть великої активности. З ріжних причин 
праця в цих відділах занедбана помимо того, що зараз є най­
краща нагода поширити вплив Л,ФЄ між бідняцькими фарме- 
рами в Манітобі. Про це говорять ті листи, які Дистріктовий 
Комітет ЛФЄ дістає з ріжних фармерських місцевостей. В де­
яких околицях фармері не можуть дочекатися організатора 
і самі організують відділи ЛФЄ.

"Обовязком організаторів ЛФЄ буде наладнати працю і 
старих відділах і поставити їх на трівку базу через організу­
вання Секційних Комітетів ЛФЄ. До такого Секційного Комі­
тету мають входити всі відділи ЛФЄ в однім муніципалі. Так 
само організатори будуть організувати нові відділи ЛФЄ, по­
пуляризувати оборону арборгських фармерів і кампанію за ор­
ганізаційним фондом ЛФЄ, яку Дистріктова Конференція ЛФЄ 
ухвалила перевести в місяці березні.

На обїздку в західній Манітобі Дистріктовий Комітет за­
думує вислати тов. Івана Капусту, члена Центрального Вико­
навчого Комітету ЛФЄ і одного з 14-ох арештованих фармерів 
в звязку з демонстрацією в Арборгу. Тов. Капуста виїде на­
самперед до М1РС, ЕНҐОСВИЛ, ОЛЬГА, ОВКБОРН І СЕНДІ 
ЛЕЙК. Інші місцевості! в західній Манітобі, які бажають, щоб 
їх відвідав тов. Капуста, повинні негайно зголошуватися ці 
нижче подану адресу.

Дистріктовий Комітет 'ЛФЄ взиває всі відділи ЛФЄ, поо­
диноких їх членів, як також всіх бідняцьких фармерів дати цим 
організаторам всяку можливу моральну й матеріяльну піддер­
жку в будуванні одинокої організації бідняцьких фармерів в 
Канаді. Будуйте Лігу Фармерської Єдности, яка за короткий 
час свого існування дала вже численні докази, що вона стоїть 
непохитно на сторожі інтересів бідняцького фармерства в Ка­
наді. Схопіться масово на нижче проголошені масові віча, бе­
ріть з собою своїх жінок і молодь, кличте своїх сусідів і зна­
йомих.

Всі відділи ЛФЄ повинні самі проголосити в себе мітінги 
кілька днів наперед і докласти всіх старань, щоб кони випали 
якнайуспіпініше.

Товариші ІО. Лицар і Е. Б. Ровз відвідають слідуючі 
місцевості!:

Спрінгвел, Ман.
Про нашу Секцію Молоді 

ТУРФДім в Спрінгвел не було 
ще ніяких дописів на сторінках

преси. 
Секцію Молоді засновано в нас 
в 1929 р. На початку вписало­
ся до неї 8 членів, але опісля 
зросла вона до ЗО членів.

В 1930 році праця між моло­
дими членами відходила до­
сить добре. Однак молоді то­
вариші і товаришки не давали 
про себе чути 'в нашій пресі. 
Тому здавалося, що наша Сек­
ція Молоді нічого не робить на 
організаційному полі.

В 1931 р. на першотравневім 
святі був в пас представник 
ЦК Секції Молоді ТУРФДім з 
Вінніпегу. Він дав нам конкрет­
ні вказівки, як повести кращу 
працю в нашім відділі. Але пе­
ред цими відвідинами представ­
ника в пас згорів Фармерський 
Дім і праця була підупала, бо 
молодь не мала де сходитися. 
Деякі перестали бути членами, 
а ті, що залишилися в організа­
ції, відбували свої мітішті під 
і оліїм небом, коли па це дозво­
ляла погода.

В 1932 р. вибрано новий за­
ряд, який працював несогірше 
до місяця черпни. В літі бата-

. пошукунагорода: Вартісне ванні за г;....
фоні анонс перо марки Вотер-'зііон завмер. Нарешті 
імен. '

Третя нагорода: Вартісна на-щоб підновити працю, але ні 
укова книжка. (Почіпки полі- еля зборів знов всі заснули 
пічного обраіунаніиі). | Одного разу заїхав до. нашої

Четверга нагорода: Одноріч- місцевості! представник '.Ції ц 
па передплата на "Форов". ] Комуністичної Молоц і нііоуп

Пяіа нагорода: Однорічна міііііг і членами Секції Молоті г-г.....
передплата на "Иоїн Воркера". ТУРФДім, Пороблено перші
Дисіріккішій Комітет Секції (і проби, щоб заснувати її н іс , \ ІИ

Молоді ЛФЄ в Алберті. іУргок ЛКМ, але покищо ш оі , ‘ »'Д иоліціііщіх1 1,1 'чи, а о піоі о

Річна Конференція тисячні маси фармерської мо­
лоді починають оглядатися за 

і від Секції Молоді 
Ліги Фармерської Єдности. 

Секція Молоді ЛФЄ тягнула­
ся до цього часу у хвості бо­
йового руху фармерської мо­
лоді через те, що в ній є ще ба­
гато недостач, вона не є спа­
йна. Наш піДхід до фармері 

5 е 
характеру. Ми 

вспіли ще розгорнути фор- 
боротьби Обєднаного Фрон- тузання, форкложурс ■ вики- 

ту з низів. Над цією справою 
конвенція мусить розгорнути 
широкі дИскугії. Ми мусимо 
мати певні пляни, як нам треба 

до бойової організа- працюзати в реформістичних 
організаціях молоді, щоб їх 
ослабити і позискати молодь 
для нашої програми. Коопе­
ратів Камонвелт Федерейшен, 
яка є нічим іншим тільки зна­
ряддям, що має на меті зроби­
ти робітників і фармерів бай- 

Всякі обіцянки уряду Бравії- дужими до опору проти погір- 
шаїочого положення, намага­
ється вживати всяких засобів 
для позйскання впливу над ви- 
зисканими масами не лшіїе « 
Алберті, але в цілій Канаді. І 
хоч багатьом фермерам ство­
рилися очі, коли вони побачи­
ли, як "соціалістичний” уряд 
Бравнлі “приняв” робітників і 
фармерів підчас голодового 
походу в Едмонтоні, то поми- 
мсґ того є ще тисячі фармерів міння того положення, 

ступати інтереси фінансових і робітників, які дають себе об­
манювати лівими фразами со- 
ціял-фашнетів. Конвенція му­
сить вложити конкретні пляни 
для здемаскування Кооператів 
Камонвелт Федерейшен та 
програми.

Тут подаємо кілька пропози­
цій, які можуть послужити від-1 
ділам у формуванні резолюцій,' 
які вони повинні предложити 
на конвенції:

1) Запротестувати

капіталісті!!, яких цей премієр 
заступає.

Фармерська молоді, буде Д;1. 
іі оріанізуїіагпся і зміцнювати 

спої бойові організації. Бона 
не дасть себе залякати буржу­
азним терором, бо па місце од­
ного арештованого стане дс- 
с>;ть. Ми знаємо, що буржу 
а.іїн може нбптн тіло, але ре­
волюційного руху н1)1|;1 ніколи 
не вбила і не нбє.

Анна Долипська, 
Фармкорка відділу СМ.

СЯ МІГІІІГ 
поли ЦЬОГО 
змінити не можуть. Усіх віддіМн 
затори покищо відвідати 
робить старання, щом в < 
організаторів. Коли, наприклад, в 
"а"™™',', Т° тамте»|‘|»и «ІААІЛ

ними Іііформ.іііЬім,, пишіть на с.іідую-іу адресу: 
ИЧгім ОоттіИеи Гаг„к.га и„і(у 

ЬОГ. Ргіісіїаічі & МеСгойог 8іж, 
МТІппірее-, Мап.

З товариським привітом, 

 ДИСТРІКТОВИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ.

Гилок, Алта.
В своїм звіті з Одипацятого 

З'їзду ТУРФДім, що відбувся в 
Едмонтоні, наш делегат сказав, 
іцо на з'їзді ухвалено резолю­
цію, щоби відпустити одну 
сторінку в “Фармерськім Жит­
тю” для Секції Молоді Ті'РФ- 
Дім. Я думаю, що про це рі. 
інешія зїзду знають -всі 
відділи Секції Молоді, але до 
нього часу я не бачила від цих 
ні одного допису. Тому я рі- 
шила написати дещо під пашо, 
■о відділу Секції Молоді, мо- 
же буду добра на початок.

Як би так мірилом праці на- 
"і^нзу Секції Молоді 

ІЛРФДім пули дописи д0 на­
шої преси, то злапалося б, що 
н нас абсолютно нічого не ро­
ниться. Та гак зле ноно не 

‘і.юііп цікавляться рево- 
•ішціііним робітничо і|іармер. 
сі.ким рухом, доказом чого мо 

11 бути їх досип, численна 
участь п голодопім поході 1іа 

•• ■ тмопгон. Деякі товариші но­
тодому з ро.ібн іпмц

-- ---- ...і 
молодого гопарц.

ша арештовано.
Найновіший терор уряду 

Бравнлі проти бойового робіт- 
ішчо-фармерського руху в Ал­
берті додав нам ще більшої 
енергії до боротьби проти ка­
піталістичної системи, і Фар. 
мерська молодь переконалася 
на сіїоїїі власній шкірі, що тіль­
ки шляхом класової боротьби 
під проводом своїх бойових 
організацій зможе попа вибо­
роти собі те, що її належиться.

Ми зараз боремося за звіль­
нення тих товарніпів, яких 
Уряд Бравнлі казав арештуна 
ун да участь н голодовім похо- 
-й на Едмонтон. Підчас цього 

р.11’уоду албертінські робітники 
1 'ндшіцькі і|іармері хотіли вла­
штувати в Етмоіітоці демон, 
сграцію, щоб •ШНрогесгуп ггп 

дальшого ; 
буржуазією тягарів 
11,11 кризи на їх плечі, 
нретложіггіі урн тоні спої 
нш і шмагання. Для прем ієна 
а і"еріїіїського М’н.ту, що „а. 
■чшас себе "фармерсі.кпм”, цИ 
іемонераціц була небезпечна 
,’1' ш>па була .шернепа проти

І генія і керівника міжпародньо- 
.Іго пролєтаріяту, Леніна. Свя- 
’ то почалося відспівавшім мар­

шу “Ви жертвою в бою нерів­
нім лягли”. Опісля тов. Сіде- 
ров виголосив короткий рефе­
рат про те, хто був Ленін і чо­
му його память Шанує ввесь 
революційний пролетаріат і се­
лянство в світі.

Після цього виголошено кіль 
ка деклямацій, в яких опису^ 
ється життя і смерть ґеніяль- 
ного вожда. Хор відспівав пі­
сню “Шалійте, шалійте”. Мо­
лода товаришка Слепенко ви­
голосила гарну промову про 
Леніна. Подібну промову до 
жінок виголосила т-ка Марія 
Карпенко. • В цих промовах то­
варишки взивали жіноцтво 
вступати до організацій і разом 
з чоловіками боротися проти 
капіталістичної кляси.

Після промов хор відспівав 
“Інтернаціонал”. Місцевий дра­
матичний гурток відіграв дра­
му на 3 дії п. н. “Безробітні”. 
Тов. Бузовецький прочитав гар 
ний вірш про Леніна, який він 
самий зложив. Перед закін­
ченням коНцерт-мітіпґу т. Кар­
дані виголосив кінцеву промо­
ву до нрисутних. Свято закри­
то відспіваиням “Прапор Чер­
воний”.

ПМЛІ, в пятницю, 17 лютого, в год. 7 вечером.
ВИЛОВ КР1К. в суботу, 1§ лютого, в год. 7 вечером.
ФРЕЙЗЕРВУД, в неділю, 19 лютого, в год. 2 пополудні і 
понеділок, 20 лютого, в год. 7 вечером.
МАЛАНТОН, у вівторок, 21 лютого, в год. 7 вечером.
МЕЛЕБ, в середу й четвер, 22 й 23 лютого, в год. 7 вечером.
РЕМБРЕНДТ, в пятницю, 24 лютого, в год. 7 вечером.
СИЛВЕР, в суботу, 25 лютого, в год. 7 вечером.
СКАЙ ЛЕЙК, в неділю, 26 лютого, в год. 2 пополудні. 
АРБОРҐ, в понеділок, 27 лютого, в год. 7 вечером. 
ЛЕДВИН, у вівторок, 28 лютого, в год. 7 вечером.
ШОРНКЛИФ, в середу й четвер, 1 й 2 березня, в год. 7 веч. 
ОКНО—ГАЄК, в пятницю, 3 березня, в год. 7 вечером. 
МОРВІНА, в суботу, 4 березня, в год. 7 вечером/
ФИШЕР БРЕНЧ, в неділю, 5 березня, в год. 2 пополудні 
і в понеділок, 6 березня, в год. 7 вечером.
КИЛКЕНІ, у вівторок, 7 березня, в год. 7 вечером. 
БРОДВЕЛЕЙ, в середу, 8 березня, в год. 7 вечером. 
ПОПЛАРФІЛД, в четвер, 9 березня, в год. 7 вечером. 
ГАМРЛІК, в пятницю, 10 березня, в год. 7 вечером.
ЧЕТФІЛД, в суботу, 11 березня, в год. 7 вечером і в неділю, 
12 оерезня, в год. 2 пополудні.
ІНВУД-ПОЛСОН, в понеділок, 13 березня, в год. 7 вечером. 
КОМАРНО, у вівторок, 14 березня, в год. 7 вечером.
ТЮЛОН-НЕТЛІ, в середу й четвер, 15 й 16 березня, в год. 
7 вечером.
^ІпЕг.ЛКИРК’ В неділі°» 19 березня, в год. 2 пополудні, 
п,?! в ,по"елілок- 29 березня, В год. 7 вечером.

“18Т0Р01м 21 березня, в год. 7 вечером. 
грп^Гг^пРК’ “ Середу> 22 беРезня> “ год- 7 вечером. 
Ь1 ОКЕНГЕД, в четвер і пятницю, 23 н 24 березня, в год.
7 вечером.
ПРШпЬп суботУ’ 25 березня, В год. 7 вечером.
СПРін. їй; “ НСДІЛЮ’ 26 березня’ в ГОД. 2 пополудні.
БРМ'їтст/хм 1 "онеділок< 27 березня, в год. 7 вечером. 
ЬІ АИТСТОН, у вівторок, 28 березня, в год. 7 вечером.

Відділи ЛФЄ зазначать в своїх оголошеннях, де відбудет;,- 
к їх м сцівостях. Воші можуть змінити час мітінгу, 

вимагатимуть місцеві умовний, але дати мітінгу 
. „—і в північній Мані тобі оргапі- 

і не можуть, але Дистріктовий Комітет 
скорому майбутньому вислати до них 

Даній місцевості! відбуваєть- 
........ „..і може про­

коли є
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СЬКІІ,

кена

від

від 2.25 до

Поча-

Еомомтон, Аит*.

на

І'КРИНК.1)

1

У нас учителі самі українці. 
Колись вони перебували в “па-

від 
від 
від 
від

4.50 до
3.50 до
2.50 до

.50 до

2.00
1.50

5.00
4.00
3.00 
1.00

5.00
3.75
7.00
5.00

4.00
3.25
2.25
4.60
3.00
2.25

2.50
225

2.50
2.00
1.50
1.25

(Помер ііомеіііі«інііа і

Міг і............................

.47% 

.4631 
44% 
.42% 
.39% 
458% 
.36% 
.52% 
.48% 
.49% 
•237Й 
.22% 
.22% 
.20% 
.32% 
.32% 
.27% 
.32% 
-30% 
.79%

3.75
3.00
2.25

325
2.75
2.50
3.00
2.25

Наша іараніїн, 
оірПМІІНІ іроіііі, р.ппм 

1 яі.ііч нгоуді, ІІрІГІиіІ

їзджав через нашу околицю.
Тутейші фармері протесту­

ють гостро проти такого бру­
тального трактування їх това­
ришів в Манітобі і Алберті та 
домагаються, щоб уряди цих 
двох провінцій не висилали на 
фарми мавнтед поліції для те­
роризування бідняцьких фер­
мерів, які нічого іншого не до­
магаються тільки того, щоб їм 
дано змогу жити.за їх тяжку 
працю, щоб вони мали що їсти 

[і в що одягнутися, щоб їх не

Сейпт Боніфейс було далеко менше худоби, як тиждень передтим.

Хоч ніби ціна на шкіри є 1 цент за фунт, то в дійсності! тяжко їх

ДР. ІВАН ОРОБКО
ЛІКАР 1 ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОРІЯ 
207 М05ЕВ КУБЕК В1<1£., 
ІОІвт Зткегт, Еомомтоя. Лета.

РЕФОРМІСТИ ПРОБУЮТЬ ЗАМОТАТИ В СВОЇ 
СІТИ МАЛОДУМАЮЧИХ ФАРМЕРІВ

НАРІКАЮТЬ НА ПОДАТКИ, АЛЕ ВИБИРАЮТЬ 
БАГАЧІВ НА ШКІЛЬНИХ ТРОСТІЗІВ

ни й пояснюють
попиту. . .... 
продати навіть і по цій низькій ціні.

Бики вибірні до 1,050 ф.................
Бики середні (мідіюм) ................
Бики звичайні (комон) ................
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) ................
Бики звичайні (комон) ................

Ялівки добрі і вибірні ................
Ялівки середні (мідіюм) ............
Ялівки звичайні (комон) ............

. Телята молочні (гуд і чойс) ... 
Телята молочні середні (мідіюм) 
Старші на телятину (“віл”) .....
Телята звичайні і середні ..........

Корови добрі (гуд) ....................
Корови середні (мідіюм) ..........
Корови звичайні (комон) ..........
Корови худі (кенерс і катере) .

Бугаї добрі (гуд) .........................
Бугаї звичайні (комон) ..............

боротися проти тих тягарів, 
які на нас накладають банкирі.

Новий фармкор.

Г1ТЛЄР ЗА ПРИВЕРНЕННЯМ 
МОНАРХІЇ.

Хоч фашистсько-іонерський1 
уряд Гітлєра заборонив демон­
страції робітників під прово­
дом комуністичної партії, то 
фашистські штурмові загони 
відбувають свої походи й де­
монстрації по цілій країні, і то 
під охороною поліції. Всюди 
на таких фашистських парадах 
видніють на першім місці пра­
пори кайзерівської Німеччини, 
чим фапіисти явно показують, 
що вони змагають до привер­
нення монархії в Німеччині.

______ , ” і нинішню 
систему, бо вони ще її не зна­
ють. Вони радять фармерам 
вибирати послів 3 " 
що для замилення 
назвала <

в 
як 

до Німеччини вивозять скрині 
з приватним майном бувшого 
кайзера Вільгельма. Це вка­
зує на тс, що бувший кайзер 
має вневдовзі повернути до 
Німеччини. Кажуть, що неві­
домо ще, чи він поверне туди 
як приватний чоловік, щоб до­
живати свого віку в Німеччи­
ні, чи задумує знову засісти на 
троні. Дуже можливо, що но­
вий уряд фашиста Гітлєра по­
садить на трон найстаршого 
сипа Вільгельма.

складали жертви, бо нам гово­
рено, що ці учителі підуть ко­
лись між фармерів і будуть їх 
щирими провідниками. Тепер 
ці учителі дістають добру пла­
тню, вони забули за ті жертви, 
якими ми їіу) помагали вийти 
в люди. Тепер “наші”, учите­
лі сидять собі коло радіо і че­
кають на вістку з Едмонтону, 
як то буржуазний суд розпра­
вився з тими ненависними 
“більшовиками”, що влаштува­
ли голодовий похід на Едмон­
тон. Хотіли би “наші” учите­
лі, щоб за тими більшовиками 
й сліду не стало, щоб всіх їх 
депортувати.

Ті бідняцькі фармері, які да­
лися намовити й голосували на 
багача, перекопаються неза­
довго, як грубо вони помили­
лися. Цей „фармер залеглих 
податків не мав і не буде ма­
ти, бо він тому 33 роки, як ми 
лише сюди зайшли, був біль­
шим багачем, як найбагатший 
з нас сьогодні. А ми вже не 
можемо платити тих високих 
податків і паші фарми будуть 
спродувати на ліцитації, коли 
ми не вступимо до Ліги Фар-

Свон Плейн, Саск.
Вичитавши в нашій пресі про 

масові арешти бідняцьких фар-’ 
мерів в північній Манітобі за 
участь в бойовій демонстрації, 
як також про такі самі арешти 
робітників і фармерів в Албер­
ті за участь в голодовім похо­
ді на Едмонтон, ми скликали 
мітінґ, щоб запротестувати 
проти цього. На протестацій- 
нім мітінґу ми Дістали ширші 
пояснення про цю справу від 
одного товариша, який пере-

Брайтстон, Ман.
В нас є відділ Ліги Фермер­

ської Єдности, який льокуєть- 
ся у Фермерськім Домі в Рсд 
Дір. Але наші члени не вияв­
ляють великої активності!, до­
казом чого є те, що не було ко­
му взятися за : 
на оборону арборгських фар­
мерів, які боролися за наші ін­
тереси, бо в нас також є багато 
фармерів, які непевні даху над 
своєю головою, бо не заплати­
ли податків.

В "Фермерськім Життю” бу­
ло кілька закликів до фарме­
рів, щоб вони завилися збір­
кою фондів, яких потрібно на 
оборону арборгських товари­
шів. Я думаю, що наші члени 
ЛФЄ також читали ті заклики. 
Але вони прочитали їх і на тім 
скінчили свою “працю” для бо­
йового фермерського руху в 
Канаді.

На різдво драмгурток в 
Брайтстон грав представлена. 
Нас кількох пішло на представ­
лена, щоб пояснити присутним 
значіння боротьби арборгських 
фармерів, як також голодово- 
го походу албертійських фар­
мерів і робітників на Едмон­
тон. Ми виготовили діротеста- 
ціїіні резолюції до уряду Бре-

в Манітобі і до уряду Кость, Н. ’ Окраїнець, В. Каба 
Бравнлі в Алберті. Ці резолю- люк, Славко Станько, А. С. Ма- 
ції домагалися негайного звіль­
нення всіх арештованих фар­
мерів і робітників, яких недав­
но арештовано, а деяких вже і 
засуджено за участь в‘класовій 
боротьбі.

Один товариш, який розуміє 
англійську мову, прочитав ре- 
золіції насамперед по анґлій-

свого крани.і, Сіі-ф.і- 
.і села Сухпсіаііу, шш. 
алігнін і. До Канали 
року. Через дна роки 

у своєї сесірн у Всіречнл, 
■> до неї о важну і рошену 

Хіо ііі.к де він аараї пере- 
....і еам, прошу ію.іоенін- 

на і Тну іону адресу:
.ЮНІМ ЕУУЛЗНЕІЛ/ЗКІ. 

Злнлтоиіом---------- Влвклюон. ЗАВИ.

ВИБИЛИ ЦІЛУ БОЛІВІЙСЬКУ 
КОМПАНІЙ).

1 Іарагванськіїй генеральний 
штаб повідомляє в офіційнім 
комунікаті, що підчас атаку на 
нараї найські позиції коло пор­
ту Напана, н районі І ран Чако, 
ннбнго піду компанію болівій­
ського пінська.

Ог. Н. Негзііїіекі
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціяльність: венеричні хоробн і 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Маіи 5т., Сон. Аиєхдмокн Ауж 

УУімшрес, Май.
Рнонез; оггісс 26600. псз. 51471

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша скс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Веоск 
1О164А — 1О1 ЗТНЕЕТ

Рноме 4645 Еомонтон, Акта.

лик, Мілько Онисик, Катерина 
Сидорко, Ник. Гунчак.

. Разом сколєктовано $4.45. З 
того заплачено за пересилку 8 
центів. До Канадської Робіт­
ничої Оборонної Ліги у Вінні­
пегу вислано $4.37. Жертво­
давцям щира подяка.

, Р. Д. Сидорко.

-- ------Обедпаних Фарме­
рів Канади к8ясУТь ФаРмсрам 
вчитися, студіювати і.ккіш:::;

викидати з фармів, на яких во­
ни так тяжко напрацювалися.

На мітінгу ухвалено резолю­
ції, які домагаються негайно­
го звільнення всіх робітників і 

.... ..... т в Ал- 
------  в голодовім по­

ході і за бойову демонстрацію 
в Арборгу. 
мося, 
скасував 
кону 
ного 
лише 
але всіх 
в Канаді стати 
новіших жертв 
го наступу

ТЮТЮН НА ПРОДАЖ
Маю ііє.ііікпй склад ііершоклясноїо 

іюіюііу, якість котроіо ще країна як 
ичо, що мав торічиого року. Ціна 
12 ц. .із фунт найкращого попону до 
ешареіок або люльки. Чувінг потюн 
по 6 ц. за фу ні невкюлчаючн ночтову 
оніаіу. Замовіяіііе більшу скі.іь- 
кісіь. 15 ф. попону до люльки або 
ешареіок н нрон. Оці. $1.65; н пров. 
Квебеку 11 Манігобі ■ $1.85; в інших 
нропіпцінх $2.00. Замов.існіш і іріні- 
уін шліїь на слідуючу адресу:

І- ЗРАГЧІС5,
Н. К. .У-У 3. ----- Сатілм. Онт.

ПОШУКУЮ 
на Спсріупа, .і 
Коннчннці, Г.і 
приїхав 102’1 
перебував у 
\ііа. Маю 
справу. У.... 
буває або він 
єн

вулиця або почкш.і

....... Провінція......................................
Ніч н 11М( і ІІІК АТИ ВИРАЗНО______________

Ми імнін іпч цілім мочі івернУ'ііі н.ііал 
11 ИЮрІННОІо ІЮЧІОІЮЮ ОН І.ІІОЮ, ЯКЩО 

ВИ не бе їче І ІЦОІІО ієні ІНЧІНІІГЬІШМ (І’е 
ігликіїк і НІ ц .Ціііііімі нюч Іиіемапкі

ІЛАСКІІАУУК (МІНАМ ИЬМІ.ІІУ ЦОМРАМУ

Ми купуємо шкіри і платимо най­
вищі ціни. Також виправляємо шкі­
ри по умірковаїпіх цінах. Ми ви­
правляємо шкіряні накривала. І ін­
шії ь по ціни. Посилайте всі шкіри 
до нас.

М/Е5ТЕКМ КАУУНІОЕ НАРІМЕ53 
МАМСІЕАСТиНІМС. СТО.

Ооему & Мавіом Зта.
Зт. Боміглсс. М.\н.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейси" до: 
Уоккточ Таннску Со., Р.О. Вох 
545, Уонктон, Зазк.
Ми оплачуємо “фрейт" до нас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручнмо. Ніни дуже умір- 
ковані.

Читайте і поииірюйте між 
своїми сусідами “Фармерсью 
Жнігя" та приєднуйте' повір 
передплатників.

По представленні я 
заапелював до нрисутних жер­
твувати, що хто може, на обо­
рону арештованих. На мій за­
клик зложено на цю ціль $2.60. 

збирання фондш Присутні фармері віднеслися 
до цієї справи прихильно, хоч 
не бракувало й таких, які го­
ворили, що воліють купити за 
5 ц. “гами”, чим дати їх на доб­
ру ціль. Але таких “свідомих” 
багато не було.

Наступного дня відбувалися 
річні збори відділу ТУРФДім 
в Ред Дір. Я прийшов на збо­
ри і там дещо сколєктував на 
ту саму ціль. '

По 25 ц. жертвували: 1. 
Сидорко, К. Ворона, І. Забор- 
няк, Іван Кость, М. Ґцлай; по 
15 ц.: А. Окраїнець, Ксеня Си­
дорко, Я- Наврот, Р. Д. Сидор­
ко; по 10 ц.: Ів. Кізяк, Д. Ма- 
лик, Джов Сікора, Ник. Сидор 
ко, М. Малик, Вл. Гунчак, А. 
Салтир, Павліна Білан, А. Олій­
ник, Ів. М. Малик, Василь Бі­
лан, П. Потієвський, П. Голик, 
А. Ворона, Ів. Дучинський, Ро- 
за Сидорко, М. Н. Окраїнець, 
Василь Окраїнець, Кирило Би- 
зновський; по 5 ц..: П. Сікора, 
,Ст. Кость, Н. Ситник, Валтер

7 ОСІБ ВПАЛИ ЖЕРТВОЮ 
ПОЖАРУ.

З Тнсдейл, Саск., доносить. 
•Н” І .ІМ II прів минулого ГНЖІИІ 
юге їь, а разом з ним згоріло 
ні нун.іац осій. І Ірнчнноі.і 
пожару мав бути невідповід­
ний форнес,

Вилингдон, Алта.
21 січня відбувалися в нас ви­

бори на шкільних тростізів. |тріотичних” бурсах, на які ми 
Ліга Фармерської Єдности но- 
мінували свого кандидата н 
особі тов. Бойчука. Жовто­
блакитники взяли собі при­
клад зі своїх вінніпеґських лі­
дерів і | створили спільний 
фронт з реакцією, номінуючи 
своїм кандидатом на тростіза 
англійського фармера багача. 
Зробили вони це тому, що ми­
нулого року англійські фарме­
рі голосували на їх кандидата 
і помогли їм вибрати його.

Для нас організованих фар­
мерів не' робить різниці, хто є 
шкільним трестом так довго, 
як він провадить школою на 
користь всіх податковців. Але 
справа в тому, що не так ще 
дуже давно тутейші жовтобла­
китники говорили, що між 
українцями не повинно бути 
місця для англійського трості­
за або учителя.

Наш кандидат дістав 66 го­
лосів і мав 5 голосів зіпсутих, 
англієць дістав 99 голосів. На 
англійця голосували учителі, 
лікарі, агрономи, бизнесмеїпі, 
багатші фармері, горстка неза­
можних фармерів, які іцс не 
розуміють, куди провадить по­
літика жовтоблакитників, і кіль мерської Єдности і не будемо 
кох безробітних.

Я так само нібито належу до 
багатих фармерів, бо маю пів 
секції доброї землі, майже всю 
потрібну машинерію і більше 
худоби', як хто інший. Пово­
диться мені не зле, бо продав 
недавно одну корову і таки 
взяв за неї чотири долари. Маю 
навіть свій власний автомо­
біль, але не їду ним, шпарую 
гроші. Так само мається спра­
ва з іншими тутейшнми бага­
чами, вони не піддаються кри­
зі, але я хочу вірити, що не но­
ни покопають кризу, але кри­
за їх.

Горстрії бідняцьких (|іарме- 
рів голосувала па англійсько­
го кандидата тому, що паш 
кандидат належить до бойо­
вої фармерської організації, є

І більшовиком” і “виступає 
Англійський

що

від 3.25 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до 
від 3.25 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до

від 325 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до

від 4.00 до 
від 3.00 до 
від 5.50 до 
від 2.00 до

від 2.25 до 
від 1.75 до 
від 1.25 до 

.75 до

від 1.75 до 
від 1.25 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення .......................... від 1.25 до
Ялівки на отовщення........................................... від 1.00 до
Дійні корови ........................................................ від 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі.......................
Свині дуже тяжкі............
Свині легкі і до годівлі . 
Льохи ч. 1 12....................

Ягнята гарні-товсті ........
Ягнята звичайні ...............
Барани ...............................
Звичайні старі вівці ........

Яйця ч. І — 21 ц.; ч. 2 — 19 ц.; ч. З — 16 ц. дозин.
Масло від.19 до 19У6 ц. фунт. Цукор $5450 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $1.95. “Порндж” 80-фунтовнй мішок $2.35.
Сіно тимотка від $12.00 до $13.00; ред тап від $9.00 до $10.00.
Шкіри 1 ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

НІМЕЧЧИНА ПІДВИЩИЛА 
ТАРИФНІ ОПЛАТИ.

Альфред Гугенберг, міністер 
економії й рільництва в фа­
шистськім уряді Гітлєра, видав 
минулого четверга розпоря­
док, на основі якого майже 
цілковито заборонив імпорт 
живого скоту іі смальто зза 
кордону. Повнії розпорядок 
збільшує тарифні оплати за ху­
добу і смалець до 500 відсот­
ків, і є звернений В першу чер­
гу проти Сполучених Держав, 
звідки Німеччина спроваджу 
вала дві третпх всього смаль­
цю.

Гугенберг вплав заяву, в якій 
говорінь, що уряд мусів під 
нршіятп ці кроки, щоб підне­
сти ціни на домашній екш, які 
є зараз 10 відсотків менші, як 
б\ пі перл війною.

немо, що цам треба організу­
ватися, б0 кЯпіталісти нічого 
так не бояться ЯІ< бойової 
фармерської орґаніззції. Тому 
вони так пересл>ДУ10ть які 
боряться за свої права під про­
водом Лф(£.

Лідери з і

МЕДИЦИНИ
НА РІЗНІ НЕДУГИ—
САЗЕХ. від газів і прнщів

в жолудку .............................$1.35
ГУЗКО, на нестравність і гази

в жолудку .............................$225
ИЕНУІЗКО. на успокоення

нервів......................................$2.00
Стовписька МАСТЬ

ревматизм..............................$1.15
ккузнко. 11а біль крнжей. .$2.00 
МЕТАМОКРНОІА — на про-

студок, веснянки, жовті пля­
ми на .нщі І т. п..................... $1.00

Сторокраєні пішки, дозен ....$6.00
Висилаємо на провінцію, і ці ціни 

включають вже почтову пересилку.
Всякі рецепти викопуємо совісно 

й доставляємо до всіх мастей міста 
на час. Маємо різці лічничі корінці 
і зілля.

Кваліфікований аптекар в старім 
краю і в Канаді. Пишіть по укра­
їнськії до:

ВАРКІЙ’5 ВВІД} 5ТОКЕ 
137 ЕисІіД Ауепио 

5Яїппіре£, Май.

ВІН* --- ------------ ---  _ .

ВІДДІЛУ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ
а опісля пояснив їх в 

українській мові. , 
прпнято 
нгм рук.

“більшовиком" 
проти законів".
кандидат говорив людям, 
він не буде йти проти закону, 
який каже, щоб учителям пла­
тити щонайменше $840 річно. 
А треба знати, що в пас є аж 
нятьох учителів. Перша учи­
телька бере 810 доларів річно, 
другий учитель 900 доларів, 
грегііі 1,200 доларів, четвер­
тий 1,200 доларів, а шп нц 1,500 
доларів. Оіже платити учите­
леві менше як 810 доларів річ­
но і проіп шкільної о закону, 
а іе п шітііп цільте. \оц оц на 

і віть і 2,000 доларів річно, не є 
іпроіп .іакоїл.

ЖИВИЙ СКОТ:
Ціни на худобу і на безрогії підскочили около 25 ц. на 100 фунтах жи- 

ьої ваги. Торговці кажуть, що прикінці минулого тижня на стокярдах у 
„____ . ' ------------ . Цим во-

підвищення цін. На шкіри з худоби немає майже ніякого-

..... , в Канаді,
відбувся недайно мі- 

Обєднани^ Фармерів Ка- 
якому реформісти то­
що їх програма каже 
в паній милосердя, а 

такі варвари, щоби не 
.....фармерам порожну 
кістку. Ліга Фармерської Єд- 
ности говорить, що за життя 
треба боротися, бо капіталі­
сти не звертають на просьбу 
ніякої уваги. Це дійсна прав­
да, бо хіба ми не переконали­
ся на своїй власній шкірі, що 
просьбою ми

Ціни на пшеницю підскочили цього тижня на один цент. Причиною цьо­
го мали б бути несприятливі вісти про стан зимової пшениці в Спол. Держ., 
а не кращий попит на світових ринках. Кромі того достава пшениці до елева­
торів в 3 степових провінціях минулої суботи була лише 149 тисяч буш. 
пшениці, коли того самого дня в минулому році доставлено 358 тисяч буш- 
лів. Цс вказує на факт, що багаті фармері стрималися з продажею пшениці, 
бо бідняцькі давно вже її випродали.

Коли газета йде до друку, піни є слідуючі:

Пшениця ч. 1 (тверда) ... 
Пшениця портери ч. 1 .... 
Пшениця портери ч. 2........
Пшениця нортерн ч. З .... 
Пшениця нортерн ч.,4........
Пшениця нортерн ч. 5 ... 
Пшениця нортерн ч. 6 .... 
Дурум пшениця ч. 1 .......... .
На доставу в травні ..........
На доставу в липні ............
Овес найліпший ч. 2 ........
Овес число 3........................
Овес пожива ч. 1 ................
Овес пожива ч. 2................
Ячмінь шестигранний ........
Ячмінь двогранний ............
Число 3 “Сідоблю” ........
Жито ч.ч. 1 і 2 ....................
Жито ч. З ........ . ...................
Ден ч. 1 .................................

•, фармерам 
нової партії, 
наших очей 

себе “робітничо-фар- 
мерською”. Та на цю вудку 
вони не злапають свідомих 
фармерів, ми висе аж надто до­
бре знаємо, як т0 реформісти 
вміють боронити наші інтереси 
в буржуазних парламентах. 
Фармері пізналися вже па капі­
талістичній системі, вони бажа­
ють вчитися, але одночасно й 
боротися, бо голодний жолу- 
док не може вже довше чекати. 

Будуймо сильну Лігу Фар­
мерської Єдности й не даймо 
себе збаламутити капіталістич­
ним агентам з реформістичних 
партій, щоб ми вибрали їх за 
послів та дали їм нагоду ви- 
слуговуватися капіталістичним 
в парламенті.

На мітінгу зібрано одного 
долара, якого висилаємо на 

нічого не діста- оборону арештованих. С. Л.

ПОВІДОМЛЕННЯ
СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ 

ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ 
ЄДНОСТИ.

Повідомляється всі відділі' 
ЛФЄ і братніх організацій в 
околиці Вакав, Саск., що в днях 
25 й 26 лютого ц. Р-> себто в 
суботу і неділю, відбудеться в 
школі Сокаль, 9 миль на захід 
від Вакав, Секційна Конферен­
ція Ліги Фармерської Єдности.

На цій конференції буду іь 
обговорюватися важливі спра­
ви, які дотикають всіх фарме­
рів цієї околиці. Між іншим 
треба буде обговорити справу 
поширення одинокої організа­
ції бідняцьких фармерів в Ка­
наді, Ліги Фармерської Єдно­
сти, що стоїть на сторожі на­
ших інтересів.

Комітет вірить, ЩО в ти кон­
ференції вакавське свідоме 
фармерство візьме числе1‘"У 
участь, бо тільки для його ко­
рнети її скликається.

Подальші відділи ЛФЄ 
братніх організацій просимо 
прислати своїх делегатів.

За Комітет,
Н. Кулик.

ФАРМЕРСЬКИЙ 
МІТІНҐ В 1СТ СЕЛКИРК, МАН.

Подається до відома всіх 
фармерів в околиці Іст Сел- 
кирк, що в неділю. 19 лютого, 
В год. 2-Ій пополудні відбу-і 
деться в хаті Стефана Табач- 
нюка масовий мітінґ, який 
скликає відділ ЛФЄ для обго­
ворення негайних потреб ту- 
тейших фармерів. На мітінгу 
буде виголошений доклад про 
теперішнє положення незамож­
них фармерів в Канаді і про те, 
як вони боряться за поліпшен­
ня свого життя. Приходіть всі 
численно і приведіть З собою 
своїх знайомих.

Секретар відділу ЛФЄ.
ПРАВТ ДИСТРІКТ, МАНІ УВАГА!
Старанням Ліги Комуністичної Мо­

лоді у Вінніпегу відіграється в субо­
ту, 18 лютого в Укр. Фарм. Домі у 
Правт Днстрікт дві дуже смішні ко­
медії. Після представлень відбудеться 
ЗАБАВА. На павзі будуть промовля­
ти товариші з Вінніпегу на теми дня. 
Вступ на представлення і забаву ра­
зом лише 20 і 15 центів для старших, 
а 5 ц. для Дітей. Проситься всіх о 
чисельну участь. Початок в 8 годині 
вечором.____________Комітет ЛКМ.

МОНДЕИР, АЛТА. УВАГА.
Старанням драмспівгуртка при від­

діл ТУРФДім у Мопдейр, Алта. віді­
грається в суботу, 4 березня в Укр.

“ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ". Аматори до­
кладають всіх старань, щоби відгра- 
грати це представлення ?к"аІ1^Р" 1іс- 
Приходіть чисельно самі й клп іте 
своїх знайомих. Вступ 25 ц. для до­
рослих, а 10 центів для дітей. 
ток в годині 8.30 вечером.

’ТММЙЗЕР ПОВЕРНЕ
. ДО НІМЕЧЧИНИ

Мешканці місточка Дори, 
Голяндії, є тепер свідками,

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАТорговельна
Марка (РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.
До тою даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­

ГАВКА приготовленого з лічніі'іих ростші, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованої о па оживлення заііечнщсної крони. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх ліішніх та иездоро- 

| них матерій, роблять крон багатою 1 чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають ІіідіяиськиіІ (Рстелсисйк Ойл) Линимеїіт 
Б.'іскгавКа з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Ф.тящініа нього лшшмсіїту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо нам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-долароиі ф.тяшкп лиіінмснту 
І одну одио-до.іарону коробочку пігулок 11-дснного дива Блекгавка. 
Таким чином отримане пі знамениті ліки, що коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пиіііііь па адресу:

всаскнауук іиоіам немеоу со.
іоЗб Оинодо бтпеит >Л/.. Топоито, Онт.

11 ііри.іозі посилані 51.00, за що прошу вислати мені ново- 
роїнню іншою дві регулярні одио-до.іаропі фаявиши Індіиіі- 
сьиоіо (РсіслсіїсІІк Оіі і) Днішменгу іі.тешавка і одну регу.Інрікн 
ііє.ііі'ііііііі коробочку 11-леиного Дива Ьлекі авка, за що її більше 
не обпвизаііііІІ ііічоїо ііл.іінііі.
Імя 1 пазіїиско..........................................

мііік.ь'іп д»V**».*.-»—■ _______
.... __ '. , Резолюції фармерів, арештованих
одноголосно піднесем- берті за участь " ””п’п

Далі ми домагає- 
і, щоб домініяльний уряд 

98 секцію карного за- 
і 41 та 42 секції іміграцій- 
закону. Ми взиваємо не 

фармерів цієї околиці, 
бідняцьких фармерів 

в обороні най- 
капіталістично- 

го наступу на наш життєвий 
рівень, бо ці товариші бороли­
ся не за свої Особисті справи, 
але за справи всіх робітників 
і бідняцьких фармерів
В нас 

тінг С_ 
нади, на 
йорили, 
просити 
пани не 
кинули


